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Kolorowe kompozycje w gazonach i na rabatach na Placu M. Konopnic-
kiej zastąpiły dawne krzaki i stwarzające zagrożenie topole, czasami na-
zywane drzewnymi chwastami. Wiosną Zarząd Dróg i Zieleni posadził 
w mieście około 7 000 bratków oraz 2 000 stokrotek i niezapominajek. 
Kwiaty te zdobią m.in. Park Konstytucji 3 Maja, Park Północny, Plac 
M. Konopnickiej, Skwer Radia 5 oraz ulice T. Noniewicza, 24 Sierpnia, 
T. Kościuszki i gen. K. Pułaskiego. Na miejskich rabatach zakwitną też 
m.in. wilce, scewole, petunie, komarzyce, begonie i lobelie

Najbardziej zielona część Osiedla Północ, czyli „Kaczy dołek”. Nie 
brak tu chętnych do dokarmiania kaczek oraz zwolenników aktywno-
ści na świeżym powietrzu. Powoli rozpoczyna się też czas żabich kon-
certów na „Kaczym dołku”

Najnowszy zielony teren w mieście, czyli Park Północy. Drzewa i krze-
wy są w pełnym rozkwicie, a alejki zachęcają do spacerów i relaksu. 
Niestety na razie niewielu tu spacerowiczów. Tegoroczny zimny maj 
nie zachęcał do spędzenia czasu na łonie natury

jeden z polskich zespołów śpiewał, że: „kiedy wiosna 
buchnie majem”, to wszystko się zmienia. w tym roku długo 
czekaliśmy na tę chwilę, ale w końcu buchnęła w suwałkach. 
przyroda jest w pełnym rozkwicie i prezentuje się niezwykle 
malowniczo. a wszystko nabiera intensywnych barw, zapa-
chów, świeżości, koloru i życia. zapraszamy na majowy spa-
cer po suwałkach.

Okolice  mostku nad Czarną Hańczą to jedno z najbardziej malowni-
czych miejsc w mieście, łączące naturę z miejską przestrzenią. Miejsce 
chętnie odwiedzane przez mieszkańców – idealne do spacerów, relak-
su oraz kontaktu z przyrodą i niemalże górską rzeką w środku miasta. 
Miejsce żyje, i nie traci swojego naturalnego uroku i spokoju

Osiedle II to jedno 
z najstarszych w mieście 
osiedli mieszkaniowych. 

Przed laty niewiele tu było te-
renów zielonych. 

Teraz w maju prezentuje się 
szczególnie okazale i zielono

Jeszcze nieoddany do użytku, ale coraz 
ciekawiej wygląda nowy suwalski teren 
rekreacyjny nazywany parkiem sensorycz-
nym zlokalizowany pomiędzy ulicami 
24 Sierpnia i T. Kościuszki. To naturalne 
przedłużenie suwalskich bulwarów. Park 
sensoryczny ma działać na nasze zmysły: 
wzrok, dotyk, czy też węch. Zamysłem te-
go miejsca jest to, byśmy mogli dosłownie 
„czuć” otaczającą nas przyrodę. I powoli 
możemy to odczuć. Posadzono tutaj około 
60 gatunków drzew, krzewów i bylin pre-
zentujących szeroką paletę barw i kształtów, 
owoców, nasion, liści i kwiatów. Ścieżki nie 
są wyłożone kostką, a wysypane dobrze 
ubitym żwirem, no i jest „oczko wodne”
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zdaniem prezydenta >>

dyŻury radnycH
W każdy wtorek w godz. 15:30-17 w pok. 146 Urzędu Miejskiego 

można spotkać się z suwalskimi radnymi i przekazać im swoje uwa-
gi i pomysły.

We wtorek 27 maja zapraszają Jarosław Schabieński z Klubu 
Radnych Prawo i Sprawiedliwość i Przemysław Turowski z Klubu 
Radnych „Razem dla Suwałk”. Natomiast 3 czerwca na Suwalczan 
czekają Wioletta Wawrukiewicz oraz Marek Zborowski-Weychman 
oboje z Klubu Radnych „Razem dla Suwałk”. Na spotkanie z rad-
nymi 10 czerwca zapraszają Bogdan Bezdziecki z Klubu Radnych 
Prawo i Sprawiedliwość i Sylwester Cimochowski z Klubu Radnych 
„Razem dla Suwałk”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec lub wyzna-
czony przez niego wiceprzewodniczący przyjmuje interesantów 
w każdy poniedziałek, od 15:30 do 17 w pokoju 145 na pierwszym 
piętrze Urzędu Miejskiego.

>>

80  rocznica
8 maja przy pomniku Żołnierzy Września 1939 r. samorzą-

dowcy, żołnierze 14 Suwalskiego Pułku Przeciwpancernego 
im. Marszałka J. Piłsudskiego, przedstawiciele służb mun-
durowych, harcerze oraz młodzież szkolna i przedstawiciele 
miejskich instytucji obchodzili 80 rocznicę zakończenia II woj-
ny światowej w Europie – Narodowy Dzień Zwycięstwa. Było 
okolicznościowe przemówienie zastępcy prezydenta Suwałk 
Romana Rynkowskiego, który oddał hołd polskim żołnierzom 
poległym na wszystkich frontach II wojny światowej oraz  
w okupowanej Polsce. Wydarzenia sprzed 80 lat przypomniał 
dyrektor Muzeum Okręgowego Jerzy Brzozowski. Odmówiono 
także modlitwę. Był apel poległych. Na zakończenie delegacje 
złożyły kwiaty przy pomniku.

8 maja 1945 r. to nie był Dzień Zwycięstwa na Suwalszczyźnie 
i zakończenia walki. Już w lipcu 1945 r. w naszym regionie do-
szło do największej zbrodni na ziemiach polskich po II wojnie 
światowej, czyli obławy augustowskiej, w której zginęło ok. 
600 mieszkańców powiatów: augustowskiego, suwalskiego, 
sejneńskiego i sokólskiego.

W tym tygodniu odbędą się pierwsze 
przetargi na sprzedaż działek w ramach pro-
gramu „Działki budowlane dla młodych”.  
W sumie wpłynęły 54 wadia na 18 spośród 20 
wystawionych na sprzedaż działek, co świad-
czy o dużym zainteresowaniu programem.

Nieruchomości po zakończonej licytacji 
będą sprzedawane z 50% bonifikatą. Widząc 
jak duże jest zainteresowanie, za moment 
ogłosimy przetarg na sprzedaż kolejnych nieruchomości. Odbędzie 
się on za ponad miesiąc. Dlatego też, jeżeli komuś nie uda się kupić 
działki teraz, będzie miał na to szansę za kilka tygodni.

Program „Działki budowlane dla młodych” ma na celu zachę-
cić osoby młode, planujące budowę swego domu do zamieszkania  
w Suwałkach.

Na początek programem objęliśmy 48 działek w zachodniej czę-
ści Suwałk w okolicach ulic Zastawie i Lotniczej. Pierwszy przetarg 
dotyczy 20 nieruchomości. Aż 54 wpłacone wadia pokazują, że to 
dobry kierunek i będziemy na pewno kontynuować te działanie.

Ceny działek, które będą sprzedawane od 21 do 23 maja wahają się 
w przedziale od 182 do 257 tysięcy złotych i są zależne od powierzch-
ni nieruchomości. Od tych kwot będzie udzielana 50% bonifikata.

Zgodnie z opracowanym programem bonifikata na zakup dział-
ki udzieli się w następujących przypadkach:
• nabywca nieruchomości nie ukończył w dniu sprzedaży nieruchomo-

ści 40 lat lub, jeżeli są to małżonkowie, warunkiem będzie, by przy-
najmniej jedno z nich nie ukończyło 40 lat w dniu sprzedaży działki,

• zakończenie zabudowy nabytej działki budynkiem mieszkalnym 
nastąpi nie później niż w ciągu 6 lat od dnia kupna nieruchomości,

• nabywca nieruchomości nie może być właścicielem lub współwła-
ścicielem w udziale ½ lub większym nieruchomości gruntowej po-
łożonej w Mieście Suwałki zabudowanej lub niezabudowanej prze-
znaczonej pod budownictwo mieszkaniowe. To samo dotyczy 
małżeństw.

W przypadku niespełnienia warunku związanego z budową do-
mu w ciągu 6 lat nabywca będzie miał obowiązek zwrotu bonifika-
ty. To samo wydarzy się, jeśli osoba ta zdecyduje się sprzedać dział-
kę przed upływem 10 lat od dnia jej zakupu i w terminie 3 miesięcy 
od zakończenia budowy nie uzyska Suwalskiej Karty Mieszkańca.

Uroczysta  sesja 
Najbliższa sesja suwalskiej Rady Miejskiej zaplanowana zosta-

ła na 4 czerwca, a obrady rozpoczną się o godz. 10 i będą trans-
mitowane on-line. Sesja będzie ponadto utrwalana zgodnie  
z treścią art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym. Będzie 
ona miała akcent uroczysty, na jej początku przewidywane jest 
wręczenie pracownikom jednostek samorządu terytorialnego od-
znaczeń państwowych przez wicewojewodę podlaskiego oraz ty-
tułu „Zasłużony dla Miasta Suwałk” nadanego przez Radę Miejską 
dla suwalskiego przedsiębiorcy i społecznika Adama Ołowia. 

Następnie radni m.in. przyjmą raport z realizacji Miejskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko- 
holowych i Przeciwdziałania Narkomani za 2024 r. oraz spra-
wozdanie z realizacji Miejskiego Programu Wspierania Rodziny  
i Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2022-2024, a także sprawoz-
danie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarzą-
dowymi w ubiegłym roku. Rajcowie zapoznają się z informacją 
podsumowującą konsultacje społeczne w sprawie ustanowienia 
Suwalskiego Bonu Sportowego na lata 2025-2027 oraz rozpatrzą 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu polityki zdro-
wotnej w zakresie profilaktyki nadwagi i otyłości wśród uczniów 
klas IV szkół podstawowych na lata 2025-2028”. Zajmą się rów-
nież uchwałą w sprawie opłat za przejazdy autobusami komu-
nikacji miejskiej na terenie miasta i gminy Suwałki oraz uchwałą 
w sprawie przyjęcia programu „Budowa przyłączy kanalizacyj-
nych do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej”.
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Podlaskie  Marki 2024
15 maja w Operze i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku od-

była się Gala Podlaskiej Marki 2024. Nagroda samorządu wo-
jewództwa podlaskiego została przyznana osobom, firmom  
i inicjatywom godnych miana wizytówki naszego regionu.   
W kategorii biznes tytuł Podlaskiej Marki 2024 otrzymała su-
walska firma Malow. W kategorii kultura tytuł Podlaskiej Marki 
2024 przyznano Festiwalowi Filmowemu Wajda na Nowo, któ-
ry w sierpniu odbywa się w Suwałkach. Przypomnijmy, że Senat 
rok 2026 ogłosił Rokiem Andrzeja Wajdy. Senatorzy chcą w ten 
sposób uczcić setną rocznicę urodzin i dziesiątą rocznicę śmier-
ci jednego z najwybitniejszych twórców polskiego i światowe-
go kina oraz Honorowego Obywatela Suwałk.  

Marszałek  uspokaja 
sUwalczan

– Stanowiska przyjęte przez trzy pod-
laskie samorządy: Łomżę, Suwałki i Powiat 
Sokólski nie mają charakteru dyskrymina-
cyjnego – poinformował marszałek Łukasz 
Prokorym 12 maja podczas briefingu praso-
wego. Tym samym nie ma żadnych podstaw, 
aby wstrzymać przekazywanie środków eu-
ropejskich tym samorządom.

Przypomnijmy, że rady miast: Łomża 
i Suwałki oraz rada Powiatu Sokólskiego 
przyjęły w ostatnich miesięcach stanowi-

ska sprzeciwiające się tworzeniu na ich terenie Centrów Integracji 
Cudzoziemców. Jak poinformował marszałek, w mediach społeczno-
ściowych pojawiły się sugestie, że w odpowiedzi na przyjęte stano-
wiska Zarząd Województwa Podlaskiego (jako instytucja zarządza-
jąca programem operacyjnym Fundusze dla Podlaskiego 2021-2027) 
wstrzyma przekazywanie pieniędzy unijnych tym samorządom.

– Kiedy zostały podjęte uchwały przez rady Łomży, Suwałk  
i Powiatu Sokólskiego, my jako instytucja zarządzająca mieliśmy obo-
wiązek przypomnieć tym organom o zasadach wydatkowania środ-
ków europejskich – wyjaśniał Ł. Prokorym. – To działanie było konieczne  
i rozwiało wątpliwości, upewniając nas, że do aktów dyskryminacyjnych 
nie doszło. Skutkuje to tym, że wszelkie środki, które powinny być prze-
kazane tym samorządom, zostaną przekazane. Już wkrótce trafi tam 
łączna kwota około 100 mln zł – podkreślał marszałek.
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jak  głosowaliśMy?
W pierwszej turze  

wyborów prezyden- 
ta RP najwięcej Su- 
walczan zagłosowa- 
ło na Karola Nawroc- 
kiego, który zdobył  
9 440 głosów. Na Ra- 
fała Trzaskowskiego 
zagłosowało 9 201 
Suwalczan. Inni kan-
dydaci uzyskali: Sła- 
w o m i r  M e n t z e n  
– 5 106 głosów, Grzegorz Braun – 2 224 głosy, Szymon Ho- 
łownia – 1 551 głosów, Adrian Zandberg – 1 119 głosów, Mag- 
dalena Biejat – 1 067 głosów, Artur Bartoszewicz – 588 głosów, 
Krzysztof Stanowski – 355 głosów, Joanna Szenyszyn – 260 gło-
sów, Marek Jakubiak – 210, Maciej Maciak – 72, Marek Woch – 13 
głosów. Frekwencja była niższa niż w kraju i wyniosła 63,29%.

II tura wyborów prezydenta RP odbędzie się 1 czerw-
ca. Głosować będziemy w tych samych lokalach wyborczych  
w godz. 7-21. 

>>

reMonty  orlików
Są już rozstrzygnięte przetargi na remont boisk Orlik 2012 

w Szkołach Podstawowych nr 9 i 11. Oba obiekty zmodernizuje 
firma TAMEX, a za swoją pracę otrzyma ponad 2 mln zł. Boiska 
będą gotowe jesienią tego roku. Przy Szkole Podstawowej nr 9  
prace pochłoną 994 73 1,61 zł, a przy „jedenastce” 1 291 697,72 zł.  
Dodatkowo dojdzie tam do wymiany kontenera sanitarno-szat-
niowego. Po podpisaniu umów prace będą musiały zakończyć 
się do 30 września tego roku.

>>

dary  dla  szPitala
Społeczność Szkoły Podstawowej nr 7 w Suwałkach po przepro-

wadzonej akcji ekologicznej „Ubrania do Oddania”, przystąpiła do 
kolejnej – tym razem zbiórki używanej pościeli i koców dla Szpitala 
Wojewódzkiego w Suwałkach.

20 maja dzięki pomocy PGK zebrana przez uczniów pościel zo-
stała przewieziona do szpitala i nastąpiło jej uroczyste przekazanie.

W skromnej uroczystości uczestniczyli Adam Szałanda dyrektor 
Szpitala Wojewódzkiego im. dr. L. Rydygiera w Suwałkach, wicedy-
rektor SP nr 7 Patryk Witkowski z uczniami i nauczycielami, zastęp-
ca prezydenta Suwałk Roman Rynkowski z naczelniczkami: Dorotą 
Sidorowicz i Dorotą Szczęsną. Zastępca prezydenta nie przyjechał 
z pustymi rękami, przywiózł kolorowe poduszki i pościel w sam raz 
dla najmłodszych pacjentów placówki.

– Cieszę się, że uczniowie myślą o naszych chorych i o personelu 
szpitala. Rocznie hospitalizujemy 40 tysięcy pacjentów. Przebywają 
oni u nas średnio 2-3 dni. Dlatego pościel prana jest kilkakrotnie czę-
ściej niż w naszych domach, przez co szybko się niszczy i musi być ku-
powana z naszego budżetu – powiedział A. Szałanda dyrektor szpitala.

>>
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n 30- i 35-latek z Suwałk byli przekonani, że ko-
miniarki zasłaniające twarz i „lewe” tablice reje-
stracyjne zapewnią im bezkarność. Bardzo się 
jednak mylili. Mężczyźni zostali zatrzymani przez 
suwalskich kryminalnych. Na swoim koncie mają 
kradzieże prawie 2 tys. litrów paliwa ze stacji ben-
zynowych i maszyn drogowych. 

n Zawody strongman dla najmłodszych, mia-
steczko ruchu drogowego, stoiska informacyjne, 
gry i zabawy oraz wiele więcej atrakcji czekało  
10 maja przy Domu Handlowym Arkadia, gdzie 
odbywał się Festiwal Funduszy Europejskich.

n Zarząd Dróg i Zieleni prowadzi kolejne pra-
ce związane z poprawą infrastruktury w rejonie 
suwalskiego dworca PKS. W maju pracownicy 
ZDiZ wyremontowali stare i zniszczone chodniki 
wzdłuż terenu przy dworcu autobusowym.

n Suwalski Szpital Wojewódzki otrzyma z fundu-
szy europejskich ponad 3,5 mln zł na moderniza-
cję pomieszczeń Zakładu Diagnostyki Obrazowej, 
zakup specjalistycznego sprzętu medycznego 
oraz szkolenia kadry. Takie decyzje 13 maja pod-
jął zarząd województwa podlaskiego.

n Policjanci zatrzymali 32-latka podejrzanego  
o znęcanie się nad partnerką i uszkodzenie drzwi. 
Mężczyzna usłyszał już zarzuty. Musiał opuścić 
wspólnie zajmowane mieszkanie. Ma m.in. za-
kaz zbliżania się i kontaktowania z kobietą, a tak-
że policyjny dozór.

n Pijany kierowca jechał traktorem na randkę 
i został zatrzymany po kolizji drogowej, w cza-
sie której uderzył w zaparkowanego busa. 28-la-
tek nie miał uprawnień do kierowania, a jego po-
jazd nie posiadał badań technicznych. Mężczyzna 
tłumaczył, że jedzie na spotkanie do dziewczyny. 
Zamiast na randkę trafił do policyjnego aresztu.

n Zostały sprzedane dwie działki połączone  
w całość, a położone pomiędzy ulicami T. Koś- 
ciuszki i 24 Sierpnia oraz parkiem sensorycznym 
na bulwarach nad Czarną Hańczą. Łączna po-
wierzchnia tych nieruchomości to 1 546 m kw.  
Cena wywoławcza w przetargu wynosiła 790 tys. zł,  
a ostateczna cena sprzedaży sięgnęła 1,04 mln zł.  
Nieruchomość zakupili właściciele sąsiedniej ka-
mienicy.

wydarzyło się
w suwałkacH

co  zrobić  z  wrakami?
Coraz częściej czytelnicy „DwuTygodnika Suwalskiego” informują nas o wra-

kach samochodów pozostawionych na parkingach miejskich. Sprawą tą kilkakrot-
nie interesowali się też suwalscy radni. Pojazdy te nie tylko szpecą, ale również 
zajmują tak cenne i wszędzie poszukiwane miejsca parkingowe, a co ważniejsze, 
często są pootwierane i stanowią zagrożenie dla ludzi oraz środowiska. O wra-
ki pozostawione na suwalskich parkingach zapytaliśmy zastępcę komendanta 
Straży Miejskiej w Suwałkach Andrzeja Laszkowskiego.

– Po otrzymaniu zgłoszenia o pojeździe 
opuszczonym, podejmujemy działania zmie-
rzające do ustalenia jego właściciela. Ważne 
jest też ustalenie, czy właściciel pojazdu speł-
nił inne wymagania wynikające z obowiązu-
jącego prawa np. czy pojazd ma wymagane 
ubezpieczenie OC i ważne badania technicz-
ne. Jeżeli uda się ustalić właściciela tego po-
jazdu, otrzymuje on polecenie usunięcia go  
z parkingu. Często działania te muszą być 
wielokrotnie ponawiane. W ten sposób uda-
ło się nam nakłonić 37 właścicieli pojazdów 
do ich zabrania. W pięciu przypadkach skie-

rowaliśmy sprawę do sądu o ukaranie właścicieli samochodów. Są jednak przy-
padki kuriozalne, gdy właściciel uiszcza karę nałożoną przez sąd w wysokości  
1 000 złotych, która przekracza wartość samochodu. A pojazd zostaje nadal na 
tym samym miejscu – mówi A. Laszkowski. 

– Na pojazd porzucony wskazuje 
– po pierwsze brak tablic rejestracyj-
nych, po drugie stan pojazdu, któ-
ry potwierdza, że nie jest używany. 
Najczęściej jest to samochód brud-
ny, z uszkodzoną lub skorodowaną 
karoserią, bez kół lub bez powietrza 
w kołach. Często brakuje w nim też 
istotnych elementów wyposażenia. 
O tym, że pojazd dawno nie opusz-
czał zajmowanego miejsca postojo-
wego wskazuje też porastająca to 
miejsce roślinność – dodaje zastęp-
ca komendanta suwalskiej Straży 
Miejskiej.

O postępowaniu z wrakami pojazdów, a właściwie z pojazdami porzucony-
mi instruują dwa artykuły ustawy – prawo o ruchu drogowym. Art. 50a doty-
czy pojazdów porzuconych i art. 130a prawa o ruchu drogowym dotyczy pojaz-
dów stojących w sposób zagrażający bezpieczeństwu ruchu drogowego bądź 
niespełniających innych wymienionych w przepisie przesłanek związanych  
z bezpieczeństwem i porządkiem w ruchu drogowym. Wszelkie sprawy związa-
ne z naruszeniem ładu i porządku na terenie Suwałk można zgłaszać do Straży 
Miejskiej w Suwałkach od poniedziałku do piątku w godz. 6:30-22, a w soboty  
w godz. 7-15, tel. alarmowy 986.

czytelnicy pytają

Ten samochód na litewskich tablicach 
rejestracyjnych na parkingu przy  

ul. 24 Sierpnia stoi już od bardzo dłu-
giego czasu. Świadczy o tym roślinność, 

która wyrosła pod pojazdem i wokół niego 
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Piknik  rodzinny  
z  Bs  suwałki

1 czer wca nad Zalewem 
Arkadia o godz. 14 rozpocznie 
się Piknik Rodzinny z Bankiem 
Spółdzielczym w Suwałkach. 
Będzie strefa aktywności, w której 
każdy będzie mógł wziąć udział 
w rozgrywkach siatkówki, spraw-
dzić swoje możliwości w konku-
rencjach lekkoatletycznych, a tak-
że spróbować czegoś naprawdę 
oryginalnego – szachów biega-
nych, czyli gry która łączy my-
ślenie i ruch. Nie zabraknie także 
widowiskowych pokazów bra-
zylijskiego jiu-jitsu, prowadzo-
nych przez trenerów z Centrum 
Sportów Walki Berserker's Team 
Suwałki. Będzie też strefa kre-
atywna, w której Bajka Suwałki 
oraz Podlaskie Stowarzyszenie 
Terapeutów zapraszają najmłod-
szych do wspólnego tworzenia, zabaw sensorycznych i aktywności 
rozwijających wyobraźnię. Będzie twórczo, kolorowo i radośnie. To 
już kolejne działanie suwalskiego Banku Spółdzielczego adresowa-
ne do Suwalczan.

– Dziś mówi się dużo o Społecznej 
O dp owiedzialności  Biznesu (CSR –
Corporate Social Responsibility). My woli-
my mówić: jesteśmy stąd i jesteśmy z Wami. 
Od początku wspieraliśmy lokalne inicjaty-
wy – jeszcze w czasach, gdy w naszej siedzi-
bie mieściła się Czytelnia Naukowa, szko-
ła, internat, teatr, drukarnia czy redakcja 
„Tygodnika Suwalskiego”. Dziś wspieramy: 
szkoły i przedszkola – konkursy, nagrody, 
sprzęt; kluby sportowe – młodzież trenuje 
nie tylko ducha, ale i charakter; domy kul-

tury – wydarzenia, wystawy, koncerty; fundacje i hospicja – by wspierać 
tych, o których często się zapomina. Ale najbardziej poruszają nas sytu-
acje indywidualne. Gdy ktoś przychodzi po pomoc w walce o zdrowie, re-
habilitację dziecka, zakup sprzętu, dofinansowanie edukacji – działamy, 
bo taka jest nasza natura – stwierdziła prezes BS Suwałki Monika Krupa.

w tym roku bs suwałki obchodzi jubileusz 125-lecia dzia-
łalności. o jego funkcjonowaniu więcej w następnym wydaniu 
„dwutygodnika suwalskiego”.
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Hulajnogą jedź bezpiecznie

Modnie i niebezPiecznie
Coraz częściej nasi Czytelnicy zwracają 

uwagę na zagrożenie jakie stwarzają oso-
by poruszające się hulajnogami elektrycz-
nymi po suwalskich chodnikach. Często 
są agresywne w stosunku do pieszych. 
Niedawno informowaliśmy o pijanym 
kierowcy hulajnogi, który w Suwałkach 
na ul. Filipowskiej zaczepiał pieszych  
i był wulgarny. Staje się to coraz więk-

szym problemem w Suwałkach. Nierzadko kierowcy hulaj-
nóg elektrycznych jeżdżą po chodnikach z dużą prędkością, 
co stwarza zagrożenie dla nich samych i pieszych. Szczególnie 
duże zagrożenie stwarzają właściciele prywatnych hulajnóg, 
którzy często demontują ograniczniki prędkości. Przed kil-
koma dniami jeden z suwalskich nastolatków został ranny  
w wypadku na hulajnodze elektrycznej i trafił do szpitala.  
13- i 12-latek we dwóch jechali na hulajnodze. Według wstęp-
nych ustaleń do zdarzenia przyczyniła się nadmierna pręd-
kość. Chłopcy nie mieli też kasków ochronnych.

Hulajnogi: na jakicH zasadacH?
Dwa koła połączone podestem zawierającym baterię i sil-

nik, a do tego kierownica z prostym w obsłudze systemem re-
gulowania prędkości – to recepta na dobry środek transportu 
w mieście. Pozwalają one sprawnie przemieszczać się pomię-
dzy domem a pracą czy szkołą, nie narażają na ryzyko utknię-
cia w korku, a do tego nie trzeba myśleć o znalezieniu miej-
sca na parkingu. Same zalety? Niestety nie. Jest i druga strona 
medalu. Jak pokazały badania z Finlandii, elektryczne hulaj-
nogi nie są bezpiecznym środkiem transportu.

Hulajnogi same w sobie nie są złe – mogą być ekologicz-
nym i wygodnym środkiem transportu. Problem pojawia się, 
gdy użytkownicy nie przestrzegają zasad bezpieczeństwa. 
Na łamach „DwuTygodnika Suwalskiego” będziemy je przy-
bliżać. Bo, jak widzimy na suwalskich chodnikach, poruszają-
cy się hulajnogami ich nie znają. Na początek podkom. Karol 
Górski z suwalskiej policji przypomina, że obowiązujące prze-
pisy stanowią jasno, że hulajnogą elektryczną zabrania się:

– przewożenia innych osób, zwierząt i przedmiotów,
– ciągnięcia lub holowania innych pojazdów,
– kierowania osobie znajdującej się w stanie nietrzeźwo-

ści lub w stanie po użyciu alkoholu albo środka działającego 
podobnie do alkoholu.

Aby kierować hulajnogą elektryczną należy ukończyć co 
najmniej 10 lat i posiadać kartę rowerową, bądź prawo jazdy 
kategorii AM, A1, B1 lub T. 

Ciąg dalszy w następnych numerach „DTS”.

>>
>>
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Piotr  kUczek 
wyróżniony

8 maja w Białymstoku Piotr Kuczek z suwalskiej 
Biblioteki Publicznej im. M. Konopnickiej  został wyróż-
niony Dyplomem Srebrnej Róży – nagrodą Dyrektora 
Książnicy Podlaskiej im. Ł. Górnickiego. Nagrodę przy-
znano za inicjatywy służące zachowaniu pamięci mijają-
cych pokoleń oraz efektywne propagowanie historii re-
gionu wśród dzieci i młodzieży.

– Jest to szczególnie ważne, że tę nagrodę nasz pra-
cownik otrzymał w roku jubileuszu 80-lecia działalno-
ści suwalskiej Biblioteki. To nie pierwsze takie wyróż-
nienie suwalskich bibliotekarzy, co dobrze świadczy  
o ich pracy – oceniła dyrektor suwalskiej Biblioteki Maria 
Kołodziejska.

Uroczyste obchody Światowego Dnia Książki i Dnia 
Bibliotekarza odbywają się co roku w Książnicy Podlaskiej, 
by doceniać bibliotekarzy za codzienną pracę. W 2025 r. 
Nagroda Srebrnej Róży (honorująca osoby i instytucje 
szczególnie zasłużone dla bibliotek województwa podla-
skiego, popularyzacji książki i czytelnictwa oraz promocji 
regionu) trafiła do prof. Adama Czesława Dobrońskiego.
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Niż demograficzny spowodowany stałym spadkiem liczby 
narodzin dzieci coraz bardziej dotyka suwalskie placówki oświa-
towe. Po pierwszym tegorocznym naborze w samorządowych 
przedszkolach pozostały 123 wolne miejsca. Takiej sytuacji nie 
było od lat. Suwalski samorząd podjął działania, by zareagować 
na to.

– Tak duża liczba wolnych miejsc ma oczywiście związek z co-
raz mniejszą liczbą urodzeń dzieci w Suwałkach. To o czym mó-
wiliśmy od kilku lat staje się faktem – stwierdza prezydent Suwałk 
Czesław Renkiewicz.

Dlatego też od razu podjęto działania w reakcji na tę sytuację. 
Na początek przeniesiono 2 oddziały przedszkolne, które były  
w Szkole Podstawowej nr 5 do Przedszkola nr 10 (50 miejsc dla 5 
i 6 latków). Zostały też wypowiedziane umowy z 5 przedszkola-
mi niepublicznymi na 96 miejsc. Rodzice dzieci, które uczęszcza-
ją do tych placówek otrzymały propozycję przeniesienia dzieci do 
miejskich przedszkoli. Wszyscy otrzymali już pisma wraz z ofertą 
przyjęcia dzieci do przedszkoli miejskich.

Urząd Miejski zachęca również innych rodziców, których 
dzieci uczęszczają do przedszkoli prywatnych, by zaintereso-
wali się ewentualną zmianą miejsca na miejskie przedszkola. 
Przypominamy, że nabór uzupełniający do przedszkoli i oddzia-
łów przedszkolnych na wolne miejsca na rok szkolny 2025/2026 
rozpocznie się 2 czerwca.

wolne  Miejsca  w  Przedszkolach>>

czePkowanie  w  PUz
16 maja 50 studentów II roku Wydziału Ochrony Zdrowia suwalskiej 

Państwowej Uczelni Zawodowej otrzymało czepki, czyli symbol formal-
nego przyjęcia do zawodu pielęgniarki lub pielęgniarza. To ważny mo-
ment, który obejmuje ślubowanie, podczas którego studenci zobowiązu-
ją się do przestrzegania zasad etyki zawodowej i poświęcenia się służbie 
innym. W uroczystości udział wzięli studenci, pracownicy uczelni, przed-
stawiciele suwalskiego Szpitala Wojewódzkiego oraz zaproszeni goście,  
a wśród nich: dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego 
w Białymstoku prof. Sławomir Terlikowski, prezydent Suwałk Czesław 
Renkiewicz oraz przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec i wi-
ceprzewodniczący Jacek Juszkiewicz. Obecni byli także przedstawiciele wie-
lu instytucji państwowych i samorządowych funkcjonujących w mieście.

– Cieszę się, że nie gaśnie w nas duch powołania. Na naszej uczelni 
czepkujemy się po raz siedemnasty. Daje to przyszłym pacjentom gwa-
rancję, że będą w dobrych, profesjonalnych rękach – powiedziała rektor 
PUZ dr n. o zdr. Małgorzata Andryszczyk.

Podczas czepkowania absolwentkom nakłada się na głowę białe czepki z jed-
nym czarnym paskiem. Absolwenci otrzymują przypinki z tym symbolem. 
Czepek funkcjonalnie chronił i zabezpieczał włosy. Z czasem jednak nabrał 
znaczenia symbolizującego pokorę i chęć służenia innym. Obecnie pielęgniarki 
nie mają obowiązku noszenia czepka jako identyfikatora zawodu. Pozostał 
on jednak elementem stroju galowego

Wyjątkowością tegorocznej edycji czepkowania była nie tylko obec-
ność mężczyzn w gronie studentów, ale także opiekunów praktyk szpi-
talnych. W końcowej części uroczystości uczestnicy wysłuchali wykła-
du mgr Kingi Poszwa „Czy wystarczy być? O roli obecności w relacji  
z pacjentem”.

>>
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Zawieszanie 
wojewódzkich tablic 

na budynku przy 
ul. T. Kościuszki 

w czerwcu 1975 r.

1 czerwca 2025 roku mi-
nie pół wieku od utworzenia 
województwa suwalskiego.  
1 czerwca 1975 r. powstało wo-
jewództwo suwalskie, a jego 
stolicą stały się Suwałki, w któ-
rych mieszkało 30 558 mieszkańców. To zapoczątkowało gwał-
towny rozwój miasta. W czasie, gdy gród nad Czarną Hańczą był 
stolicą województwa, liczba Suwalczan wzrosła o 125%. Tak gwał-
townego przyrostu liczby mieszkańców w Suwałkach nie odno-
towano od połowy XIX wieku.

Wizyta premiera Piotra 
Jaroszewicza w Suwałkach, 
tuż po utworzeniu woje-
wództwa suwalskiego. 
Na zdjęciu od lewej:  
P. Jaroszewicz, I sekretarz 
KW PZPR Zbigniew Białecki 
i wojewoda suwalski 
Eugeniusz Złotorzyński

Przez cały czas istnienia województwa suwalskiego trwała 
dyskusja, dlaczego jego stolicą stały się Suwałki, a nie położony 
centralnie Ełk. Nie brakowało mniej lub bardziej prawdopodob-
nych opowieści. Wydaje się, że najbardziej wiarygodne są wyja-
śnienia pełnomocnika rządu do spraw utworzenia wojewódz-
twa suwalskiego, a następnie pierwszego wojewody suwalskiego 
Eugeniusza Złotorzyńskiego. W wypowiedzi dla TVP stwierdził 
on, że siedziba władz wojewódzkich znalazła się w Suwałkach ze 
względu na odkryte złoża rud metali na Suwalszczyźnie. Dodał 
też, że ważne były obawy ówczesnych władz, by nowe wojewódz-
two zbyt mocno nie nawiązywało do czasów pruskich. W woje-
wództwie suwalskim znalazła się znaczna część dawnych Prus 
Wschodnich. W związku z tym, dla równowagi na stolicę tego 
województwa wybrano Suwałki, które nie kojarzyły się z Prusami 
Wschodnimi. Województwo suwalskie miało powierzchnię bli-
sko 10,5 tys. km2 i pod względem obszaru było drugim w kraju, 
po olsztyńskim. W jego skład weszły dawne powiaty: augustow-

ski, ełcki, gołdapski, olecki, giżycki, piski, węgorzewski, sejneń-
ski i suwalski.

Utworzenie województwa przyczyniło się do intensywnego roz-
woju Suwałk. W 1980 r. miasto liczyło 40 tys. mieszkańców. W ciągu 
dziesięciu lat liczba Suwalczan zwiększyła się o ponad połowę, na-
tomiast w 1990 r. mieszkało w nim już ponad 61 tys. osób. W pierw-
szych „wojewódzkich” latach powstała: Suwalska Fabryka Mebli, 
Suwalskie Kopalnie Surowców Mineralnych, suwalski Polam, fabryka 
domów. Rozpoczęła się budowa ogromnej mleczarni, wybudowa-
no szpital wojewódzki. Wybudowano też budynek komitetu PZPR, 
Urzędu Wojewódzkiego oraz potężną siedzibę Milicji Obywatelskiej.

W latach wojewódzkich Suwałk jednym z największych zakładów pracy 
w mieście była Fabryka Domów Fadom

Początek lat 90-tych XX wieku to nie tylko zmiany ustrojowe, 
ale też upadek wielu państwowych firm. W Suwałkach upadły 
m.in. Fadom i fabryka płyt wiórowych. Na szczęście wtedy nie tyl-
ko likwidowano, ale też tworzono. Powstała Suwalska Specjalna 
Strefa Ekonomiczna, Euroregion Niemen, a we wrześniu 1994 r. do 
Suwałk powróciło wojsko. Nad Czarną Hańczę trafił 14 Pułk Artylerii 
Przeciwpancernej. Od maja 1990 r. działał suwalski samorząd miej-
ski wybierany w wyborach powszechnych, który zaczynał mieć co-
raz większy wpływ na życie Suwalczan. Niestety, w 1998 r. zapadła 
rządowa decyzja o zmianach podziału administracyjnego Polski  
i zlikwidowano województwo suwalskie.

Na przełomie grudnia 1998 
i stycznia 1999 roku Suwałki 
zmieniały się z wojewódzkich 
na miasto na prawach po-
wiatu grodzkiego. Na zdjęciu 
zdejmowanie tablic z budyn-
ku Urzędu Wojewódzkiego  
w Suwałkach

Do 1975 r. w województwie białostockim rozwijał się przede 
wszystkim: Białystok i Ełk. O Suwałkach jakby zapomniano. Nic dziw-
nego, że decyzja o utworzeniu województwa suwalskiego uradowa-
ła rodowitych Suwalczan. Miasto gwałtownie zmieniło się w woje-
wódzkich czasach. Dokonał się skok cywilizacyjny – z zapomnianego 
przygranicznego miasteczka w miasto średniej wielkości, z nowym 
osiedlem mieszkaniowym i nowymi zakładami pracy. Oczywiście 
Suwalczanie przeżywali te same problemy, co wszyscy Polacy w cza-
sach PRL, ale w dziejach miasta był to czas dynamicznego rozwoju. 
W 1999 r. w Suwałkach mieszkało 68 815 osób, czyli o 125% więcej 
niż w chwili, gdy miasto stawało się wojewódzkim. Tak gwałtowne-
go przyrostu liczby Suwalczan nie odnotowano od połowy XIX wie-
ku. Nic dziwnego, że decyzję o likwidacji województwa suwalskiego 
negatywnie oceniło większość mieszkańców miasta. 

złoty  juBileusz  wojewódzkich  suwałk

Początek budowy osiedla Nowe Miasto, obecnie „Północ” – koniec lat 
70-tych XX wieku     Fot. Jerzy Broc
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Siatkarze Ślepska Malow Suwałki w sezonie 2024/2025 zajęli 
dziesiąte miejsce w tabeli PlusLigi, zdobywając 39 punków. Wygrali  
14 meczów i przegrali 16. Następny ligowy mecz suwalski zespół 
rozegra dopiero za kilka miesięcy. A zatem dobry to czas na pod-
sumowanie ostatniego sezonu. Po raz pierwszy w historii klubu, po 
rundzie zasadniczej z suwalskiej drużyny powołanie do reprezen-
tacji dostali: Mateusz Czunkiewicz, młodzieżowiec Jakub Kubacki, 
Mateusz Zimoch i Aleksandra Słotwińska. Przyjmujący Antoni 
Kwasigroch zaproszony został na treningi przez Nikolę Grbicia.

Na konferencji prasowej sezon podsumowali: trener Dominik Kwapi-
siewicz, prezes Ślepska Malow Suwałki Wojciech Winnik oraz dyrektor 
sportowy Dariusz Ułanowicz

Średnia widzów w Suwałki Arenie wzrosła z 1 320 do 1 650 (ha-
la mieści 2 121 osób), a przed telewizorami najwięcej, bo 177 173 
widzów oglądało mecz Ślepska Malow z Bogdanką LUK Lublin. 

Członkowie Klubu 
Kibica Ślepsk Malow 
Suwałki podróżując 
za drużyną w sezonie 
2024/25 pokonali 
15 594 km

– Mamy 98 partnerów-sponsorów. W publikacjach prasowych, 
internetowych i telewizyjnych od września 2024 r. do końca mar-
ca 2025 r. nazwa klubu pojawiła się 318 266 razy. Nasz ekwiwalent 
reklamowy wyniósł 153 310 542 zł – wyliczał prezes W. Winnik.

To ostatnia fotografia drużyny Ślepska Malow i osób związanych  
z klubem w sezonie 2024/25 wykonana podczas kwietniowego spotka-
nia w Suwałki Arenie, w czasie którego podziękowano siatkarzom, 
zespołowi szkoleniowemu, sponsorom, pracownikom i mediom 
(wśród nich znalazł się również „DwuTygodnika Suwalski”)

W nowym sezonie w barwach Ślepska Malow Suwałki nie za-
grają już: Mateusz Czunkiewicz i Konrad Stajer (obaj przeszli do 
ZAKS-y Kędzierzyn-Koźle), Bartosz Firszt (przejdzie do Projektu 
Warszawa), Paweł Halaba (trafi do AZS-u Olsztyn), Matias Sanchez 
i Quentin Jouffroy (trafią do francuskiego klubu) i Marcin Krawiecki. 
Z dotychczasowego składu w nowym sezonie w suwalskim zespole 
pozostaną: Bartosz Filipiak, Damian Wierzbicki, Antoni Kwasigroch, 
Jakub Macyra, Jakub Kubacki, Joaquin Gallego i Henrique Honorato 
oraz trenerzy Dominik Kwapisiewicz i Mateusz Kuśmierz, a także 
asystent trenera Kamil Skrzypkowski i fizjoterapeutka Aleksandra 
Słotwińska.  

Libero Ślepska Malow Jakub Kubacki 
został powołany do szerokiego składu 

reprezentacji Polski U-21 przed zbliżają-
cym się turniejem kwalifikacyjnym 

do przyszłorocznych mistrzostw 
Europy oraz sierpniowymi 

mistrzostwami świata w Chinach

Nowymi zawodnikami w suwalskiej drużynie będą rozgrywają-
cy 29-letni Karol Jankiewicz z Indykpola AZS Olsztyn i 28-letni Kamil 
Droszyński z Trefla Gdańsk. Obaj nie byli podstawowymi rozgry-
wającymi w swoich zespołach i stanowią największą niewiadomą.  
W Ślepsku Malow pojawią się też nowi środkowi: 40-letni 
Amerykanin David Smith z ZAKSA Kędzierzyn-Koźle i 30-letni Jan 
Nowakowski z drużyny mistrza Polski LUK Lublin. Nowymi siatka-
rzami suwalskiej drużyny będą też: przyjmujący 24-letni Bułgar 
Asparuh Asparuhow z ligi rosyjskiej i 27-letni Francuz Joachim Panou 
z ligi tureckiej oraz 31-letni libero Bartosz Mariański z GKS Katowice.

Od początku maja przyjmujący 
Ślepska Malow Suwałki 
Antoni Kwasigroch uczestniczy 
w  treningach kadry narodowej w piłce 
siatkowej mężczyzn na zgrupowaniu 
w Spale, na które zaprosił go 
trener reprezentacji Polski Nikola Grbić 

W sztabie szkoleniowym Ślepska Malow pojawili się: Łukasz 
Jurkojć (asystent trenera – były zawodnik Ślepska), Jakub Gniado 
(trener przygotowania motorycznego) i Mateusz Janik (statystyk). 
Teraz czas na odpoczynek, a na parkiecie Suwałki Areny siatkarze 
Ślepska Malow mecz PlusLigi rozegrają... już za około pięć miesięcy.
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Suwalska Strefa Odkrywania Wyobraźni i Aktywności (SOWA) 
ma 3 lata. W dniu jubileuszu na każdego odwiedzającego czeka-
ły: słodka niespodzianka, eksponaty, gra z ukrytymi kodami QR 
oraz Majsternia z kreatywną SOWA. Każdy mógł stworzyć ko-
lorową sowę oraz ją uratować, bo zaklinowała się podczas lotu  
w dmuchawie. Kolejny rok działalności, suwalska SOWA rozpoczy-
na z nowymi eksponatami. Teraz ich liczba wzrosła do 18. 

Od maja 2022 r. suwalską SOWA odwiedziło 16 447 osób,  
z których większość to były dzieci i młodzież z Suwałk. Ta pla-
cówka nieoficjalnie nazywana jest też małym lokalnym Centrum 
Nauki „Kopernik”. Suwalską SOWA prowadzi Biblioteka Publiczna  

>> trzy  lata  sUwalskiej  sowa

im. M. Konopnickiej w budynku Parku Naukowo-Technologicznego 
przy ul. Innowacyjnej 1. 

SOWA wyposażona jest w wystawę, składającą się teraz  
z osiemnastu angażujących eksponatów, dających możliwość 
samodzielnego eksperymentowania. Druga część instytucji to 
Majsternia – przestrzeń warsztatowa, zaopatrzona w zestawy 
umożliwiające rozwiązywanie różnego rodzaju zadań – konstruk-
cyjnych, inżynierskich, matematycznych. Po trzech latach działal-
ności zwiększono atrakcyjność suwalskiej SOWA. Pojawiły się no-
we eksponaty: Zbuduj łuk, Parkietaże, Sznurkografy oraz Człowiek 
układanka, który pozwoli praktycznie poznać anatomię człowie-
ka. Aby zobaczyć, jak działają wszystkie nowe eksponaty, warto 
odwiedzić suwalską SOWA. Można zapisać się na wizytę pod nu-
merem telefonu: 572 920 432.

wielka  oliMPiada
Wyścigi samochodowe, zaczarowany tunel, galopujący konik, 

wyścig taczek, piłka nożna oraz „tam i z powrotem” – to tylko nie-
które konkurencje, w których rywalizowali najmłodsi w XXII Wielkiej 
Olimpiadzie Małych Sportowców, rozegranej 16 maja w hali Suwałki 
Arena. Rywalizowały dzieci ze wszystkich suwalskich przedszkoli sa-
morządowych: Przedszkola nr: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, Przedszkole nr 9 
przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym oraz oddziałów 
przedszkolnych przy SP nr 2 i SP nr 5 i Przedszkola „Zielony Zakątek”. 
Zawody zorganizowało Przedszkole nr 8. Sędzią głównym Olimpiady 
był trener siatkarzy Ślepska Malow Dominik Kwapisiewicz, a sędzia-
mi pomocniczymi piłkarze Wigry Suwałki. Gośćmi imprezy byli m.in. 
prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz, dyrektor suwalskiego od-
działu Kuratorium Oświaty Radosław Modzelewski i prezes Ślepska 
Malow Wojciech Winnik. Olimpiada ma zachęcić najmłodszych do 
zabaw sprawnościowych, rozwijania ogólnej sprawności fizycznej  
i umiejętności sportowych, a także wspierania różnych form aktyw-
ności ruchowej. Galeria zdjęć na: www.dwutygodniksuwalski.pl

>>walka  z  otyłością  
i  nadwagą

Suwalski samorząd zamie-
rza wprowadzić „Program 
polityki zdrowotnej w za-
kresie profilaktyki nadwagi  
i otyłości wśród uczniów 
klas IV szkół podstawowych  
w Mieście Suwałki na lata 
2025-2028”.  Zdecydują o tym 
radni na sesji Rady Miejskiej 
w Suwałkach. Program jest 
skierowany do uczniów klas 
IV, ich rodziców, wychowaw-
ców oraz pracowników stołó-
wek szkolnych, a ma ograni-

czyć występowanie nadwagi i otyłości oraz poprawić świadomość 
zdrowotną. Z przeprowadzonej analizy wynika, że niemalże co 
piąte suwalskie dziecko z rocznika 2015 ma problem ze zbyt du-
żą wagą.

– Analiza przeprowadzona na potrzeby programu wykazała, 
że problem nadwagi i otyłości dotyczy około 18% uczniów su-
walskich szkół. W ramach programu, który obejmie łącznie oko-
ło 2 645 dzieci, planowane są działania edukacyjne, wsparcie die-
tetyczne i psychologiczne oraz promocja aktywności fizycznej 
– zapowiedział zastępca prezydenta Suwałk Roman Rynkowski.

Organizowane będą zajęcia aktywności ruchowej i warsztaty 
dietetyczne. W ciągu 4 lat na realizację programu z miejskiej ka-
sy samorządowej będzie wydanych ok. 540 tys. zł.
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12 maja w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycz- 
nej I i II stopnia w Suwałkach wystąpił Rafał Blechacz – ostat-
ni Polak, który wygrał Konkurs Chopinowski, jeden z naj-
ważniejszych konkursów muzycznych na świecie. Przed la-
ty zwyciężył on w XV Konkursie Chopinowskim. W tym roku, 
w październiku odbędzie się dziewiętnasta edycja tego naj-
ważniejszego wydarzenia muzycznego w naszym kraju.

Rafał Blechacz zagrał wyjątkowy koncert na niedawno zakupio-
nym fortepianie koncertowym wysokiej klasy

Koncert podsumował projekt „Modernizacja infrastruktu-
ry audiowizualnej w Sali koncertowej oraz zakup fortepianu 
koncertowego” dofinansowanego ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W wypełnionej po brzegi sali koncertowej zabrzmiały utwory 
Fryderyka Chopina i Ludwiga van Beethovena 

R. Blechacz to jeden z najwybitniejszych polskich piani-
stów w historii. Nic dziwnego, że publiczność nagrodziła jego 
koncert  owacjami na stojąco. Jest on mistrzem w wykonaniu  
mazurków i koncertów chopinowskich, za wykonanie któ-
rych m.in. otrzymał nagrody na XV Konkursie Chopinowskim.  
Te utwory wykonał też w Suwałkach. 

wytańczone  10  lat
Spektaklem „10 lat wytańczone. Dzieci sieci” jubileusz uczci-

ło Studio Tańca Dance Academy działające jako jedna z sekcji 
Suwalskiego Ośrodka Kultury. W jubileuszowym widowisku wystą-
pili młodsi i starsi tancerze Studia. Publiczność szczelnie wypełniła 
Salę im. A. Wajdy i entuzjastycznie oklaskiwała piękne akrobacje mło-
dych artystów. Autorem reżyserii i choreografii był Mihail Nikolow, 
któremu towarzyszyła Zuzanna Rynkowska. Scenariusz przygotowa-
ła Mirosława Krymska, a o choreografię na szarfach zadbała Melisa 
Waraksa, zaś scenografia była udziałem Patrycji Trzecieckiej i Valerii 
Fursy. Za realizację całości zadbali technicy SOK.

Tancerki Studio Dance Academy podziękowały znakomitemu pedagogowi 
i choreografowi Mihailowi Nikolowowi za jego dziesięcioletnią pracę, któ-
ra przyniosła sukcesy w przeglądach, konkursach oraz festiwalach tanecz-
nych o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej

Studio Tańca Dance Academy tworzą dwie grupy dziecięce w wie-
ku 5-8 i 9-11 lat oraz młodzieżowa w wieku 12-19 lat. Łącznie 120 osób 
systematycznie uczestniczy w zajęciach tańca klasycznego, baletu 
klasycznego, tańca współczesnego i modern-jazz-show. Tancerze 
nieodmiennie szkoleni są do tworzenia etiud i pełnowymiarowych 
widowisk tanecznych.

>>

śpiewają  
od  dwóch  dekad

Jubileuszowy koncert w wykonaniu zespołu UWROCIE w wypeł-
nionej po brzegi Kawiarence Artystycznej przy ul. T. Noniewicza 71 
zwieńczył 20 lat pełnych ludowej muzyki oraz pięknej suwalskiej tra-
dycji. Zespół prowadzi Anna Szafranowska, a udział w jego tworze-
niu w 2005 r. miał Zdzisław Wyszkowski oraz Mirosław Nalaskowski. 
Utwory są wyśpiewywane przez UWROCIE tradycyjną emisją głosu, 
a niektóre także we współczesnych aranżacjach. W czasie jubileuszo-
wego spotkania nie zabrakło pełnych emocji wspomnień.

>>
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BiBliotekarz 
Poleca

Ponad 700 osób uczestniczyło w XXV edy-
cji Międzynarodowego Festiwalu Piosenki i Tańca 
„Muszelki Wigier” w Suwałkach. Młodzi wykonawcy 
rywalizowali w kategoriach: śpiewu, tańca i w aerial 
dance. Zaprezentowały się dziecięce i młodzieżowe 
zespoły taneczne, wokalne oraz soliści w wieku od 6 
do 25 lat. Wykonawcy pochodzili m.in. z: Polski, Francji, 
Izraela, Litwy, Belgii i Ukrainy. Listę nagrodzonych wy-
konawców znaleźć można na stronie internetowej:  
muszelkiwigier.pl W koncercie laureatów wystąpili m.in. 
młodzi wykonawcy z Suwałk: Helena Taudul-Łobacz, 
Studio Tańca „Radość” i Cheerleading Academy Ślepsk 
Malow Suwałki Junior Team. Suwalskich wykonawców 
nie zabrakło również w koncercie „Młodzi w Suwałkach 
2025”, w tym m.in. Julii Bigielis i zespołu „Beciaki”. Kasia Siwiecka z zespołem Elbląg

 Marysia Tyczkowska ze Studia 
Piosenki Świetlik

„podejrzany jak diabli” 
jacek getner

Jacek Getner, znany z lekkiego stylu i talentu 
do łączenia intrygi z humorem, w „Podejrzanym 
jak diabli” przedstawia kolejny tom przygód 
podkomisarza Rafała Martusia. Tym razem tra-
fiamy z nim na Suwalszczyznę, region piękny, 
ale i tajemniczy, który staje się tłem dla morder-
stwa i… miłosnych komplikacji.

Nie bez znaczenia jest wybór Suwalszczyzny 
jako miejsca akcji. Getner nie poprzestaje na wy-
korzystaniu malowniczości naszego regionu – 
ukazuje też jego zamknięty, nieco konserwatyw-
ny charakter. To miejsce, gdzie nic nie uchodzi 

uwadze sąsiadów, a przeszłość często rzuca długi cień.
Akcja powieści rozgrywa się w pensjonacie „Lodowiec”, 

gdzie bohater planuje spędzić spokojny urlop z ukochaną, Basią 
Kotulą. Ich plany zostają jednak pokrzyżowane przez zamor-
dowanie jednego z gości pensjonatu, co prowadzi do serii nie-
przewidywalnych wydarzeń i śledztwa pełnego zwrotów akcji.

Autor umiejętnie wykorzystuje stereotypy i przerysowa-
ne postacie i sytuacje, dzięki czemu granica między powagą 
a humorem nieustannie się zaciera, co sprawia, że lektura do-
starcza znakomitej rozrywki.

„Podejrzany jak diabli” to lekka lektura – świetna dla 
tych, którzy cenią sobie kryminały bez przesadnego okru-
cieństwa, z sympatycznym bohaterem i szczyptą humoru. 
Suwalszczyzna jako tło dodaje historii unikalnego kolorytu – 
Getner pokazuje, że nawet wśród malowniczych krajobrazów 
może czaić się zbrodnia.

To propozycja idealna na weekend z książką – i może... na 
planowanie wakacji w regionie, który skrywa więcej, niż się 
wydaje.   

 Kamila Sośnicka

Poetyckie  sPotkanie 
O swoich wierszach, ale też działaniach społecz-

nych, w suwalskiej Bibliotece Publicznej im. Marii 
Konopnickiej opowiadał Andrzej Halicki. Gość spo-
tkania to poeta, autor pięciu książek poetyckich  
i laureat ogólnopolskich konkursów literackich,  
w tym XVIII konkursu Suwalskie Limeryki Latem za 
„limeryk chodziarza”. 

Jak sam powiedział w czasie suwalskiego spo-
tkania autorskiego, motywem przewodnim jego 
twórczości jest przemijanie i różne odsłony miłości. 

Pochodzący z Białej Podlaskiej A. Halicki mówił też o swoich do-
świadczeniach związanych z przygotowaniem projektów do budże-
tu obywatelskiego. Jest on społecznikiem, w tym m.in. wolontariu-
szem w schronisku dla bezdomnych zwierząt, uczestnikiem kwest 
społecznych  i organizatorem akcji sprzątania lasu.

>>



22.05.2025 

DwuTygoDnik SuwalSki

muzeum im. m. konopnickiej, ul. T. Kościuszki 31 zaprasza na:
¿ wystawę stałą „Pieśń o domu” poświęconą życiu i twórczości 

Marii Konopnickiej;
¿ wystawę „Konopnicka dzieciom. Krasnoludki i nie tylko…”. 

Wystawa czynna od wtorku do piątku.

muzeum okręgowe, ul. T. Kościuszki 81 zaprasza na:
¿ na spotkanie autorskie z Magdaleną Grze- 

bałkowską, autorką książki pt. „Dezorientacje. 
Biografia Marii Konopnickiej” w 183 roczni-
cę urodzin M. Konopnickiej – 23.05, godz. 18,  
Muzeum Okręgowe, ul. T. Kościuszki 81. 
Spotkanie poprowadzi Magdalena Wołowska-
Rusińska. Obowiązują wejściówki;

¿ na XXIV Piknik Kawaleryjski – 7-8.06, szczegółowe informacje 
w następnym wydaniu „DTS”;
¿ wstęp na wystawy stałe wtorek-piątek w godz. 8-16, sobo-

ta-niedziela w godz. 9-17 (w niedzielę wstęp bezpłatny tylko na 
ekspozycje stałe).

restauracja rozmarino, ul. T. Kościuszki 75 zaprasza na:
¿ spotkanie w ramach Suwalskiego Fan Clubu 

Bluesa, wystąpi zespół Leburn Maddox Band – 
5.06, godz. 18, wstęp wolny, płatna rezerwacja 
miejsc w restauracji.

Fundacja art.-s.o.s alicji roszkowskiej zaprasza na:
¿ koncert pt. „Dźwięki duszy: wieczór z Schubertem i Brahmsem” 

– 31.05, godz. 18, Salonik Muzyczny, ul. Chłodna 12. Informacje  
o wejściówkach pod numerem telefonu 602 106 061.

państwowa szkoła muzyczna i i ii stopnia oraz  
suwalskie towarzystwo muzyczne im. e. młynarskiego 

zapraszają na:
¿  koncert Ars Musica – wieczór arty-

stycznej pieśni polskiej – 23.05, godz. 
18, Sala Koncertowa Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II st., ul. Muzyczna 1, wstęp 
wolny. Inscenizowany koncert z udzia-
łem uczniów PSM I i II st. w Suwałkach 
oraz pedagogów i studentów Fil i i 
UMFC w Białymstoku. Reżyseria – Paweł 
Chomczyk. Przygotowanie wokalistów – 
Marlena Borowska, Cezary Szyfman, Marta Wróblewska.

Cinema Lumiere zaprasza na filmy:
ul. gen. J. Dwernickiego 15, lok. 301, zaprasza na filmy:

– od 23 maja – „Lilo & Stitch” (przygo-
dowy, komedia, rodzina, film aktorski, 
sci-fi), „Mission: Impossible. The Final 
Reckoning” (sensacyjny);

– 27 maja – „Ukryty motyw” (thriller) – 
film wyświetlany w cyklu kino konesera;

– od 30 maja – „Dumna królewna” (ko-
media animowana), „Guns up” (akcja, 
komedia), „Frendo” (horror);

– od 31 maja – „Felek i Tola ratują las” 
(dramat).
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biblioteka publiczna im. marii konopnickiej, 
ul. E. Plater 33A zaprasza na:

¿  Dzień Dziecka w SOWA – 31.05, w godz. 10-12 i 13-15. 
Zapraszamy do zwiedzania nowych eksponatów. Dzieci wstęp 
bezpłatny. Więcej informacji na: www.bpsuwalki.pl/sowa

¿ wystawę ilustracji do książki 
„Konopnicka na cały rok” Marty 
Taraszkiewicz. Galeria „Na scho-
dach”. Wystawa cz ynna do  
6 czerwca;

¿  Noc Bibliotek, która rozpocznie sie 7 czerwca o godz. 16. 
Szczegółowy porgram w następnym wydaniu „DTS”;

¿ wspólnie z Cinema Lumiere w Suwałkach do 
udziału w akcji „Przeczytaj i obejrzyj” – zanim 

obejrzysz film, wypożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź kupon 
zniżkowy na bilety do kina. Kupon „Przeczytaj i obejrzyj” upoważ-
nia do zakupu biletu do kina na film 2D i 3D (w cenie 22 zł). Filmy 
objęte akcją: „Minectraft”, „Niesamowite przygody skarpetek”;

¿ w dniach 2-23 czerwca Wypożyczalnia dla Dorosłych będzie 
nieczynna z powodu kontroli księgozbioru. W tych dniach nie na-
leży reagować na ewentualne przychodzące upomnienia emailo-
we, nie dzwonić w celu przedłużenia terminu i nie odnosić ksią-
żek z Wypożyczalni dla Dorosłych do biblioteki czy wrzutni. Kary 
za ten okres (2-23.06.2025 r.) nie będą naliczane. Pozostałe wy-
pożyczalnie oraz filie biblioteki funkcjonują bez zmian.

suwalski ośrodek kultury zaprasza na:
¿ koncert zespołu Kismet „Najlepiej wiosną” – 22.05, godz. 17, 

Kawiarenka Artystyczna, ul. T. Noniewicza 71, wstęp wolny;
¿ spotkania teatralne za kurtynką „O Piracie Buciorze, który zgu-

bił skarb, a zyskał przyjaciela”, spektakl familijny – 23.05, godz. 17, 
Sala in. A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5, bilety 50 zł, zniżki z Suwalską 
Kartą Mieszkańca ;
¿ warsztaty „Twórcza sobota – bratki na Dzień Matki” – 24.05, 

godz. w 11-13, patio SOK, ul. Jana Pawła II 5, bilety 20 zł;
¿ na Konfrontacje Talentów Wokalnych „Świetlik” – 26.05, godz. 

10, Sala Kameralna, ul. Jana Pawła II 5, wstęp wolny;
¿ spotkanie z Suwalczaninem Arturem 

Urbanowiczem na temat napisanej przez 
niego nowej powieści „Kultor” – 29.05, 
godz. 19, Sala Kameralna, ul. Jana Pawła II 5.  
Wstęp wolny. Spotkanie zorganizowane we 
współpracy: Urzędu Miejskiego, Biblioteki 
Publicznej im. M. Konopnickiej i SOK;
¿  koncert Filharmonii Suwałk „Karnawał Zwierząt” – 1.06, 

godz. 17, Sala im. A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5. Bilety 60 zł, zniżki  
z Suwalską Kartą Mieszkańca;
¿ koncert finałowy VIII Soulwałki Gospel Workshop – festiwal 

muzyki gospel z udziałem gwiazd tegorocznej edycji: Petera 
Francisa i Beaty Stasiak z towarzyszeniem Suwalskiej Orkiestry 
Kameralnej – 8.06, godz. 18, Sala im. A. Wajdy. Bilety 60 zł, zniżki 
z Suwalską Kartą Mieszkańca; 
¿ wystawę „Dynamika miasta – ekspresja fotografii” – Galeria 

Sztuki Współczesnej Chłodna 20;
¿ wystawę „Andrzej Strumiłło. Wspomnienie” – Galeria Sztuki 

Stara Łaźnia;
¿ „Mama w czterech porach roku” – Galeria Jednego Obrazu.

ZaprosZenia suwalskie

kino
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WyDARZENIA SPORTOWE
suwalska druŻyna w Finale

SKB Litpol-
Malow zagra  
w  t u r n i e -
ju finałowym 
b a d m i n t o -
nowej ekstra-
k las y,  k tór y 
odbędzie się  
w  c z e r w c u .  
W  o s t a t n i m 
meczu rundy zasadniczej we Wrocławiu suwalski zespół po-
konał 5:2 Śląsk Wrocław. Punkty dla SKB Litpol-Malow zdobyli: 
Robert Cybulski/Przemysław Szydłowski, Karolina Szubert/Uljana 
Wolska (na zdjęciu archiwalnym), Mikołaj Szymanowski, Andrzej 
Niczyporuk, Michał Sobolewski/Joanna Podedworny. W rundzie 
zasadniczej Litpol-Malow zajął drugie miejsce. A to oznacza, że 
w pierwszym meczu turnieju finałowego zmierzy się ze swo-
im odwiecznym rywalem UKS Hubal Białystok. Zwycięzca tego 
spotkania zagra w finale ze zwycięzcą meczu ABRM Warszawa-
Unia Bieruń. 

suwalczanie na olimpiadzie
Trwa XXXI Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 

w sportach halowych „Podlaskie 2025”. W rywa-
lizacji badmintonistów bardzo dobrze spisała się 
zawodniczka Suwalskiego Klubu Badmintona 
Aleksandra Wasilewska (na zdjęciu z trenerem 
Jerzym Dołhanem), która wywalczyła dwa meda-
le. Wygrała grę pojedynczą juniorek młodszych. 
W finale pokonała 21:13, 21:19 Wiktorię Kaletkę  
z AZS AWF Katowice. A. Wasilewska wywalczy-

ła też srebrny medal w grze podwójnej, w której grała w parze 
z Oliwią Surowiec z Kolibra Dąbrówka. W finale przegrały 16:21, 
12:21 z parą W. Kaletka/Zuzanna Zemła (AZS AWF Katowice).

Trzy piąte lokaty wywalczyli bokserzy OSiR Suwałki w cza-
sie finałów Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży rozegranych  
w Sokółce. Nadia Jurkun była piąta w wadze 60 kg, podobnie jak 
Weronika Pietrewicz w kategorii 70 kg i Franciszek Hołub w wa-
dze 63 kg. Dało to 41 lokatę OSiR Suwałki z dorobkiem 13 pkt  
w klasyfikacji klubowej.

Od wtorku 20 maja 
w Suwałki Arenie 
rywalizują woje-

wódzkie repre-
zentacje w piłce 

siatkowej juniorek 
młodszych. Finało-

we mecze kadetki 
rozegrają w czwar-

tek 22 maja

Od piątku 23 maja rywalizację w Suwałki Arenie rozpoczną 
juniorzy młodsi w siatkówce. Reprezentacja województwa pod-
laskiego, z udziałem siatkarzy z Suwałk, zagra w grupie z dru-
żynami z województw: mazowieckiego, wielkopolskiego i dol-
nośląskiego. Jako ostatni w Suwałki Arenie rywalizować będą 
zawodnicy uprawiający taekwondo olimpijskie. Ich zmagania za-

planowano od 30 maja do 1 czerwca. Wyniki rywalizacji w XXXI 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w dyscyplinach rozgrywa-
nych w Suwałkach podamy w następnym wydaniu „DTS”. 

same poraŻki wigier
Trwa wiosenna niemoc piłkarzy suwalskich Wigier. Przegrali 

dwa mecze w III lidze i odpadli z Pucharu Polski. Najpierw prze-
grali 0:1 (0:0) prestiżowy mecz z Jagiellonią II w Białymstoku. 
Następnie ulegli w półfinale Pucharu Polski na szczeblu woje-
wódzkim rozegranym na stadionie przy ul. Zarzecze 26. W meczu 
z ŁKS Łomżą padł remis 2:2 (1:2). Gole dla Wigier strzelił Bartosz 
Gużewski. W rzutach karnych lepsi okazali się piłkarze ŁKS, któ-
rzy wygrali 3:2. Po trzech dniach Wigry ponownie w Suwałkach 
przegrały z ŁKS Łomżą. Tym razem aż 0:3 (0:1) w meczu III ligi. Po 
kolejnych porażkach Wigry z dorobkiem 42 pkt spadły na szóstą 
lokatę. W tabeli meczów rozegranych na wiosnę suwalska druży-
na zajmuje 15-16 miejsce wspólnie z Wisłą II Płock.

Już po oddaniu do druku „DwuTygodnika Suwalskiego” 21 ma-
ja suwalska drużyna zmierzyła się z liderem Unią w Skierniewicach. 
Wynik tego meczu podamy na stronie internetowej. A potem ko-
lejne dwa mecze na stadionie przy ul. Zarzecze 26. W niedzie-
lę 25 maja o godz. 18 Wigry zmierzą się z nieźle spisującą się na 
wiosnę Lechią Tomaszów Mazowiecki, a 28 maja o godz. 18 w za-
ległym meczu zagrają z walczącym o utrzymanie się w III lidze 
Stomilem Olsztyn.

suwalczanie w reprezentacji polski
Zawodniczka LMUKS Olimpik Suwałki Zuzanna Konopko wy-

startuje w Mistrzostwach Europy juniorów w sumo, które od-
będą się w Szigetszentmikols (Węgry) w dniach 23-25 maja. 
Rywalizować ona będzie w kategorii do 75 kg.

Andrzej Koncewicz z LMUKS 
Olimpik Suwałki znalazł się 
w ekipie trenerskiej polskiej reprezen-
tacji narodowej na ME rozgrywane na 
Węgrzech. Na zdjęciu z Julią Łochowską, 
która powoli zastępuje doświadczonego 
trenera w klubie  

rozbiegane suwałki
18 maja na stadionie lekkoatle-

tycznym przy ul. Wojska Polskiego 
ponad setka biegaczy rywalizo-

wała w Biegu na milę, czyli na dy-
stansie 1 609,34 m. 

Młodsi biegacze sprawdzali się
na krótszych dystansach

Rozpoczęły się już zapisy do tegorocznego Miejskiego Święta 
Biegania „Rozbiegane Suwałki”. 14 czerwca biegacze będą rywa-
lizowali na suwalskich ulicach m.in. w Biegu na Piątkę (dystans  
5 km) oraz Suwalska Ćwiartka (dystans 10,5 km). Start i meta, a tak-
że całe zaplecze zawodów będą zlokalizowane na terenach przy-
legających do Placu M. Konopnickiej. Główny bieg rozpocznie 
się o godz. 21, ale zanim to nastąpi, na trasę wybiegną najmłod-
si zawodnicy. W „Biegach Pełnych Energii” dzieci po raz kolejny 
udowodnią, że bieganie jest dla każdego, niezależnie od wieku.

Udział w zawodach mogą wziąć osoby pełnoletnie oraz oso-
by niepełnoletnie, posiadające zgodę na udział od opiekuna 
prawnego i posiadające konto uczestnika na stronie interneto-
wej: timekeeper.pl Szczegóły na www.osir.suwalki.pl 
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połączenia komunikacji miejskiej do rodzinnycH ogrodów działkowycH 
1.05.2025 r. – 15.10.2025 r. 

linia nr 14 – Połączenie do ROD ul. „Malwa” przy ul. 100-lecia Niepodległości:

typy dni godziny kursów kierunek kursu

POWSZEDNI SZKOLNy
7:22 i 8:40 kierunek ROD

14:45 i 17:49 kierunek Krzywólka

FERIE I WAKACJE
7:25 i 8:38 kierunek ROD

14:45 i 17:49 kierunek Krzywólka

SOBOTA
7:10 i 8:11 kierunek ROD

14:45 i 19:30 kierunek Krzywólka

NIEDZIELE I ŚWIĘTA
7:10 i 8:11 kierunek ROD

14:45 i 18:35 kierunek Krzywólka

W związku z trwającą przebudową ul. Powstańców Wielkopolskich, połączenie do rodzinnego ogrodu działkowego im. marii 
konopnickiej przy ul. zastawie nie zostanie uruchomione.     125/2025

PGK Suwałki 
Sp. z o.o.

Suwalscy seniorzy mogą zgłaszać się do Spółdzielni Socjalnej „Perspektywa”  
z wnioskami o pomoc w drobnych pracach naprawczych w ramach programu 
„Złota rączka dla seniora”. Zgłoszenia są przyjmowane pod nr telefonu: 517 871 124  
lub drogą mailową na adres: senior.zr@wp.pl Po pomoc można zgłaszać się od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 9 do 15. Jest limit wizyt w jednym gospo-
darstwie domowym, który wynosi 4 wizyty w roku. Osoby korzystające z usługi to 
osoby w wieku powyżej 70 lat, które same mieszkają, oraz osoby w wieku powy-
żej 60 lat, które posiadają stopień niepełnosprawności umiarkowany lub znaczny.

Usługa dla seniora jest bezpłatna. Materiały niezbędne do wykonania prac 
musi zapewnić osoba ubiegająca się o wsparcie. Możliwy jest zakup materiałów 
przez specjalistę „Złotej Rączki”, koszty ponosi jednak zawsze osoba zamawia-
jąca usługę. Narzędzia do wykonania usługi zapewnia specjalista.

Oferta obowiązuje do końca roku.

Koszt połączenia jest zgodny z opłatą jak za połączenie do sieci Orange według taryfy Twojego operatora

Zgłoszenia przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godzinach 9-15

Zgłoszenia można przesyłać również 

na adres e-mail: senior.zr@wp.pl

PoMoc w drobnych
Pr acach na Pr awcz ych

517 871 124
Projekt współfinansowany z Budżetu Miasta Suwałki

gdzie te piękne ogrody…

Do 30 maja mieszkańcy Suwałk, jednostki, przedsiębiorcy i in-
stytucje mające siedzibę w Suwałkach mogą zgłaszać swój udział  
w XXIX edycji konkursu „Gdzie te piękne ogrody i kwieciste balko-
ny...” Jak co roku, obiekty można zgłaszać w następujących kate-
goriach: balkony i tarasy, zieleń na terenie placówek oświatowych, 
ogrody przy zabudowie wielorodzinnej, ogrody przy domach wol-
nostojących i w zabudowie szeregowej, zieleń na terenie zakładów 
pracy oraz instytucji pożytku publicznego. Zgłoszenia należy skła-
dać do 30 maja w: biurze podawczym zlokalizowanym w holu Urzędu 
Miejskiego, w siedzibie Zarządu Dróg i Zieleni przy ul. Sejneńska 82 
lub wysyłając pocztą tradycyjną na adres Zarządu Dróg i Zieleni,  
ul. Sejneńska 82, 16-400 Suwałki. Aktualne formularze dostępne są 
w portierni oraz na stronie internetowej UM w Suwałkach, a także 
na stronie internetowej suwalskiego ZDiZ. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu: 87 566 95 01.

>> alarMowanie 
sUwalczan

W Suwałkach jest 19 syren alarmowych. Wszystkie mogą zo-
stać uruchomione w ciągu kilkunastu sekund od zgłoszenia zda-
rzenia o charakterze kryzysowym. Syreny mają też głośniki, za po-
mocą których można nadawać komunikaty głosowe. Mieszkańcy 
Suwałk muszą mieć świadomość, że takie urządzenia znajdują 
się w Suwałkach i w razie zagrożenia mogą zostać uruchomione.

W czasie posiedzenie 
Miejskiego Centrum 

Zarządzania Kry-
zysowego o systemie 
wczesnego ostrzega-

nia i alarmowania 
mieszkańców miasta 
Suwałk opowiedział 

kierownik MCZK

– W ciągu najbliższych tygodni odbędą się także szkole-
nia poświęcone obronności dla instytucji znajdujących się 
w Suwałkach. Szkolenia będą realizowane przez Państwową 
Uczelnię Zawodową w Suwałkach – poinformował na zakończe-
nie spotkania prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz.

>>



22.05.2025

DwuTygoDnik SuwalSki

16

masz problem z alkoHolem?
cHcesz przestać pić?

anonimowi alkoHolicy czekają
„pojezierze”, inFolinia: 801 033 242
pik – punkt informacyjno kontaktowy,

ul. gen. k. pułaskiego 26a, wtorek, godz. 17-19
sms: +48 453 051 179; mail:kontakt@aa.org.pl

wykaz mitingów grup aa intergrupy

SuwałkI:
n „Zgoda”, ul. k. Pułaskiego 26a, poniedziałek i czwartek, godz. 18:15;
n „Bratek”, ul. t. kościuszki 71a, wtorek i piątek, godz. 18;
n „Opoka”, ul. k. Pułaskiego 26a, środa, godz. 18:15;
n „krok pierwszy”, ul. k. Pułaskiego 26a, sobota, godz. 14;
n „arka”, ul. t. kościuszki 58, w budynku Szkoły romskiej, 
 niedziela, godz. 18;
n „Druga Zmiana”, ul. gen. k. Pułaskiego 26a, wtorek, godz. 20:15.

auguStów:
n „Nie Ma Mocnych”, ul. ks. Skorupki 6, wtorek i piątek, godz. 18;
n „Maj”, ul. ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17.

SejNy:
n „tur”, ul. W. zawadzkiego 13, wtorek i piątek, godz. 18:30.

FIlIpów:
n „przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18.

Rutka-taRtak:
n „Sami Swoi”, ul. Suwalska 2a, niedziela, godz. 18.

51/2025

prezydent miasta suwałk oraz suwalska spółdzielnia 
mieszkaniowa w suwałkach

ogłaszają czwarty przetarg ustny nieograniczony
na łączną sprzedaż nieruchomości zabudowanych położonych przy ul. Sejneńskiej 13 sta-
nowiących własność Miasta Suwałki i Suwalskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Suwałkach

1. Nieruchomość stanowiąca własność Miasta Suwałk, oznaczona działką nr ge-
od. 11581/4 o powierzchni 0,2071 ha, położona przy ul. Sejneńskiej 13 w Suwałkach, 
dla której prowadzona jest księga wieczysta nr SU1S/00027728/7. Nieruchomość 
jest zabudowana budynkiem administracyjno-biurowym, dwukondygnacyj-
nym, podpiwniczonym o powierzchni zabudowy 1129 m2 i powierzchni użytkowej 
1661,50 m2. Ponadto na działce usytuowane są dwa garaże o łącznej pow. zabudo-
wy 192 m2 i powierzchni użytkowej 182,65 m2 oraz śmietnik o pow. zabudowy 33 
m2 i pow. użytkowej 12,21 m2. Na działce zlokalizowane są sieci: kanalizacji sanitar-
nej i deszczowej oraz przyłącza: wodociągowe, elektroenergetyczne niskiego na-
pięcia i telekomunikacyjne. Nabywca zobowiązany będzie do nieodpłatnego zno-
szenia tych sieci i przyłączy oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia na grunt w 
przypadku ich awarii bądź konserwacji. 

2. Nieruchomość stanowiąca własność Suwalskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w 
Suwałkach, oznaczona nr. geod.: 11577 o powierzchni 0,0283 ha, 11579/3 o powierzch-
ni 0,0182 ha i 11580/2 o powierzchni 0,0096 ha, położona przy ul. Sejneńskiej 13 w 
Suwałkach, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr SU1S/00049085/7. Na wyżej 
wymienionych działkach usytuowany jest dwukondygnacyjny, podpiwniczony budynek 
usługowy o łącznej powierzchni użytkowej 370,05 m2. Na działce o nr geod. 11577 zlokali-
zowane jest przyłącze kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej. Na działce o nr geod. 
11579/3 usytuowane są sieci kanalizacji sanitarnej i ciepłowniczej oraz przyłącze kanali-
zacji sanitarnej. Na działce o nr geod. 11580/2 zlokalizowane jest przyłącze telekomuni-
kacyjne. Nabywca zobowiązany będzie do nieodpłatnego znoszenia sieci i przyłączy oraz 
nieodpłatnego udostępniania wejścia na grunt w przypadku ich awarii bądź konserwacji. 

W dziale III księgi wieczystej nr SU1S/00049085/7 zostało wpisane ograni-
czone prawo rzeczowe:

„Nieodpłatna, ustanowiona na czas nieoznaczony służebność przesyłu, zgodnie 
z art. 3051 Kodeksu cywilnego na działce nr 11579, polegająca na znoszeniu istnie-
nia posadowionych na nieruchomości urządzeń przesyłowych w postaci odgałęzie-
nia kanalizacji sanitarnej oraz polegającej na prawie do korzystania z nieruchomości 
obciążonej w zakresie niezbędnym do dokonywania konserwacji, remontów odgałę-
zienia kanalizacji sanitarnej, wraz z prawem wejścia i wjazdu na teren odpowiednim 
sprzętem przez pracowników PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. oraz zakazie na całej dłu-
gości i szerokości 2 m (dwóch metrów) od osi odgałęzienia kanalizacji sanitarnej na 
działce o nr geod. 11579 posadowienia budowli w tym lekkich konstrukcji, pylonów 
reklamowych, wiat śmietnikowych oraz nasadzeń krzewów i drzew” ustanowione 
na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o. oraz

„Nieodpłatna, ustanowiona na czas nieoznaczony służebność przesyłu zgodnie 
z art. 3051 Kodeksu cywilnego na działce nr 11579, polegająca na: 

1) znoszeniu sieci cieplnej, a w tym na prawie swobodnego dostępu – dojścia i 
dojazdu tj. korzystania przez PEC w Suwałkach z nieruchomości wyżej opisanej, w 
celu naprawy, remontu, konserwacji i modernizacji oraz rozbudowy istniejących na 
nieruchomości urządzeń służących do przesyłu energii cieplnej,

2) obowiązku właściciela nieruchomości powstrzymywania się od działań, któ-
re uniemożliwiłyby dostęp do urządzeń przesyłowych, w szczególności powstrzy-
mywania się od dokonywania w odległości 1,5 m od krawędzi sieci ciepłowniczej ja-
kichkolwiek nasadzeń drzew i krzewów głęboko korzeniących się oraz lokalizowania 
obiektów w sposób trwale związany z gruntem, jak również innych działań lub za-
niechań, które mogłyby spowodować uszkodzenie urządzeń przesyłowych” usta-
nowione na rzecz Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Suwałkach Spółka z o.o.

W przypadku kolidowania ww. sieci i przyłączy z nową inwestycją, nabywca 
dokona ich przełożenia na wniosek i koszt własny za zgodą właściciela urządzenia.

Suwalska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Suwałkach na swoją nieruchomość za-
warła umowy najmu na czas nieoznaczony z 3 miesięcznym okresem wypowiedze-
nia lub za porozumieniem stron: parter – pow. lokalu z umowy – 171,90 m2, I pię-
tro – pow. lokalu z umowy – 192,78 m2. Nieruchomość sprzedaje się z cesją praw i 
obowiązków wynikających z zawartych umów.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego obejmujące-
go teren położony pomiędzy ulicami: Teofila Noniewicza, gen. Józefa Dwernickiego, 
Utratą i Sejneńską w Suwałkach zatwierdzonym Uchwałą Nr LXI/806/2023 z dnia 27 
września 2023 roku działki nr 11577, 11579/3, 11580/2 i 11581/4 objęte są konturem 
oznaczonym symbolem 13MW-U – teren śródmiejskiej zabudowy mieszkalnej wielo-
rodzinnej z usługami, natomiast działka nr 11581/4 w niewielkiej części jest również 
objęta konturem oznaczonym symbolem 9KP – tereny parkingów. Opisane wyżej nie-
ruchomości objęte są strefą ochrony konserwatorskiej.

Nieruchomości przeznaczone są do sprzedaży w drodze przetargu ustne-
go nieograniczonego.

Cena wywoławcza: 3 000 000 zł (słownie: trzy miliony złotych).
Wadium: 300 000 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadza-
nia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.
Pierwszy przetarg w dniu 26 września 2024 roku zakończył się wynikiem ne-

gatywnym. 
Drugi przetarg w dniu 19 grudnia 2024 roku zakończył się wynikiem negatywnym. 
Trzeci przetarg w dniu 27 marca 2025 roku zakończył się wynikiem negatywnym.

Przetarg odbędzie się w dniu 3 lipca 2025 roku o godz. 09.00 w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. A. Mickiewicza 1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego 

w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w 
Suwałkach do dnia 30 czerwca 2025 roku. W tym dniu kwota wadium musi być 
uznana na rachunku Urzędu. Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu 
stwierdzi wniesienie wadium przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się 
z treścią ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualne-
go wypisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, do-
wodów tożsamości osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo 
w dniu przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocni-
ka na podstawie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedło-
żenie pisemnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem 
notarialnie poświadczonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamie-
rzające nabyć nieruchomość z majątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosow-
ne oświadczenie. Osoby nie pozostające w związku małżeńskim zobowiązane są 
złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pisemne oświad-
czenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium 
nie podlega zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i 

Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. A. Mickiewicza 
1, pokój nr 141; telefon (87) 562-81-41.     123/2025

Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w ,1,sprawie ochrony osób fizycznych w związku z prze-
twarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 
119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:
a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy 
ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 87 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.
b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan 
Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury prze-
targowej związanej ze sprzedażą nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie prze-
pisów prawa oraz podmiotom, którym dane zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicz-
nej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów 
władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obo-
wiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów pod-
pisanych z administratorem przetwarzają dane osobowe.
f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do któ-
rego dane zostały zebrane, a następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez prze-
pisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, 
Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 
r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w 
sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 
g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowa-
nia, ograniczenia przetwarzania. Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia 
oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.
h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych w związku z przetwarzaniem danych. 
i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie unie-
możliwi udział w postępowaniu przetargowym. Podanie danych w celach kontaktowych 
jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 
j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym pro-
filowaniu.

Miasto Suwałki wraz z partnerami z Litwy realizuje projekt nr LTPL00046 
pn. „sportowe pogranicze – promocja sportu i zdrowego stylu ży-
cia w regionie pogranicza” (ang. „Sports borderland – promotion of 
sport and healthy lifestyle of cross-border region”) w ramach Priorytetu 3  
– Wzmacnianie współpracy między lokalnymi zainteresowanymi stronami 
z Programu Interreg VI-A Litwa–Polska 2021–2027.
Partnerem wiodącym projektu jest Miasto Suwałki a pozostali partnerzy projek-
tu to: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Alytusie i Ośrodek Sportu w Druskienikach. 

Miasto Suwałki w ramach projektu wykona następujące działania:
– organizację obozu bokserskiego dla dzieci i młodzieży;
– organizację 4 imprez biegowych dla dzieci i dorosłych (wiosna, lato,  
jesień, zima);

– otwarte treningi biegowe dla mieszkańców;
– konsultacje trenerskie, dietetyczne, kursy trenerskie, zatrudnienie trene-
ra boksu, sesje grupowe z psychologiem;

– zakup sprzętu sportowego dla sekcji bokserskiej oraz sprzęt do biegania; 
– przygotowanie kompleksowego programu w zakresie poprawy kondycji 
fizycznej, promocji sportu i zdrowego stylu życia w 3 miastach (Suwałki, 
Alytus, Druskieniki) i pograniczu polsko-litewskim;

Budżet projektu:
Całkowite wydatki kwalifikowalne Miasta Suwałki: 131 613,75 eur 
Kwota dofinansowania z EFRR (Miasto Suwałki): 105 291,00 eur
Okres realizacji projektu: styczeń 2024 r. – grudzień 2025 r. 129/2025

Wydawca: biblioteka publiczna  
im. marii konopnickiej w suwałkach, 

ul. Emilii Plater 33A, e-mail: kontakt@dwutygodniksuwalski.pl, www.dwu-
tygodniksuwalski.pl znajdziesz nas również na Facebooku: Dwutygodnik 
Suwalski, tel. 87 566-28-25. Redaktor naczelny Jarosław Filipowicz.

Druk: Drukarnia „HELIOS” S.C., ul. Lipowa 41A, 16-400 Suwałki. Wydawca zastrzega sobie prawo do skracania tekstów oraz 
zmiany tytułów. Tekstów niezamówionych nie zwraca się. Za treść reklam i ogłoszeń wydawca nie ponosi odpowiedzialności.
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prezes zarządu budynków mieszkalnych w suwałkach tbs sp. z o.o.  
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, ze zm.), działając 
na podstawie § 3 ust. 1 umowy gospodarowania i zarządzania nierucho-
mościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Suwałki zawartej w dniu 
31.12.2015 r. z późn. zm., podaje do publicznej wiadomości, że na okres  
21 dni tj. od dnia 08.05.2025 r. do dnia 29.05.2025 r. został opublikowany 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zarządu przy ul. Wigierskiej 32, na stronie 
internetowej www.zbm.suwalki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz  
w dzienniku www.monitorurzedowy.pl Wykaz Nr 10/2025 z dnia 08.05.2025 
r. nieruchomości przeznaczonych do najmu i dzierżawy.   127/2025

informacja o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
zachodniego rejonu ulicy bakałarzewskiej w suwałkach

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udzia-
le społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, 1881, 1940) 
podaje się do publicznej wiadomości, że Uchwałą nr XIII/131/2025  Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 marca 2025 r. przy-
jęty został „miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego zachodniego rejonu ulicy 
bakałarzewskiej w suwałkach”.

Jednocześnie informuję, że z jej treścią oraz pisemnym podsumowaniem dokumentu można zapoznać się w siedzibie tut. 
Urzędu w Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej w Suwałkach przy ul. A. Mickiewicza 1, pok. nr 139  w godzinach pra-
cy Urzędu: poniedziałek 8.00-16.00, od wtorku do piątku 7.30-15.30.

Informację o przyjęciu projektu dokumentu umieszcza się: w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach w Internecie pod adresem: http://bip.um.suwalki.pl/, na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. A. Mickiewicza 1 (I piętro) oraz w prasie lokalnej.    131/2025

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK
Na podstawie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegól-

nych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 311) zwanej dalej specustawą drogową oraz art. 10 § 1 i 
art. 61 § 1 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administra-
cyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 572) zawiadamiam, iż w Urzędzie Miejskim w 
Suwałkach w Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej zostało wszczęte 
postępowanie administracyjne z wniosku Prezydenta Miasta Suwałk reprezento-
wanego przez Panią mgr inż. Renatę Stankiewicz, prowadzącą działalność gospo-
darczą pod nazwą: Projektowanie i Nadzory Renata Stankiewicz, z siedzibą: 16-
400 Suwałki, ul. Ełcka 23 z dnia 24.04.2025 r. (uzupełnionym dnia 14.05.2025 r.), w 
sprawie zatwierdzenia projektu zagospodarowania terenu i projektu architekto-
niczno-budowlanego i udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej po-
legającej na przebudowie i rozbudowie ulicy Piaskowej od ul. Sejneńskiej do granic 
administracyjnych miasta wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną polegającej 
na przebudowie i rozbudowie drogi powiatowej nr 1152B, na długości ok. 0,941 km 
od km 0+000 – 0+941,50 w zakresie:
– wycinki drzew i krzaków kolidujących z inwestycją,
– rozbiórki odcinka linii kablowej SN-20kV typu 3xYHAKXs120mm2 relacji RPZ 

Suwałki – ST 10-923 Młyn o dł. 20m,
– rozbiórki odcinków istniejącej kablowej linii oświetleniowej typu YAKXS4x35mm2 

o łącznej długości 767 m wraz z 26 kpl. latarni oświetleniowych,
– rozbiórki istniejącej sieci kanalizacji deszczowej 405,9 m,
– rozbiórki istniejącej sieci wodociągowej dn100-50mm – L = 412,8 m,
– rozbiórki hydrantów nadziemny dn80mm – 2 kpl.,
– rozbiórki kanalizacji sanitarnej bet. DN350mm – L = 712,7 m,
– rozbiórki studni bet. Dn1000mm – 13 szt.,
– rozbiórki istniejącej sieci ciepłowniczej – L = 77,0 m,
– rozbiórki istniejących nawierzchni utwardzonych kolidujących z inwestycją, 
– rozbiórki ogrodzeń kolidujących z inwestycją,
– budowy jezdni o nawierzchni bitumicznej KR4 o szer. zmiennej: podstawowej 

7,00 m z przewężeniem do 6,0m od zjazdu na dz. nr 24923/2 do granic admini-
stracyjnych miasta,

– budowy jednostronnego chodnika szer. 2,0 m z kostki betonowej,
– budowy jednostronnego ciągu pieszo– rowerowego szer. 2,60 m o naw bi-

tumicznej,
– budowy pobocza o łącznej szer. 1,0 m w tym szer. 0,75 m z kruszywa i 0,25 m 

gruntowego, 
– budowy 3 zatok autobusowych o nawierzchni betonowej, wyposażonych w 

wiaty przystankowe,
– budowy sieci kanalizacji deszczowej z rur PVC DN600÷250 mm SN8 lite. dł. 

704,10 m,
– budowy przykanalików wpustów deszczowych z rur PVC DN200 mm SN8. 

dł.251,8 m,
– budowy przykanalików odwodnienia liniowego z rur PVC DN160 mm SN8. 

dł.27,6 m,
– budowy wpustów ulicznych 31szt.,
– budowy rurociągu wodociągowego 150-500 mm dł. 847,6m,
– budowy hydrantów nadziemnych DN80 mm szt.7,
– budowy sieci kanalizacji sanitarnej DN400-160 mm dł. 841,90 m wraz z budo-

wą studni szt.20,
– budowy sieci ciepłowniczej preizolowanej LC = 64,4 m,
– przebudowy istniejącej kablowej linii SN-20kV, typu 3xYHdAKX 120 mm² rela-

cji RPZ Suwałki do ST 10-X1106 Oczyszczalnia Ścieków dł. 14 m kolidującej z pro-
jektowana inwestycją,

– budowy oświetlenia ulicznego dł. 1058 (1237)m z 30 szt. latarni oświetlenio-
wych ulicznych, 2 szt. latarni oświetleniowych ulicznych z doświetleniem przejść 
dla pieszych ("kombo") oraz 2 szt. latarni doświetlenia przejść dla pieszych,

– przebudowy kolizji z istniejącą infrastrukturą teletechniczną Idealan na dł. 
13,0 m,

– zabezpieczenia rurami osłonowymi dwudzielnymi istniejącej infrastruktury 
telekomunikacyjnej operatorów telekomunikacyjnych: Orange Polska, Matrix, 
Idealan, T-mobile Polska, Exatel, HAWE kolidującej z projektowaną ulicą, 

– budowy kanału technologicznego dł. 954,0 m / 21szt., studni SK-1, SKR-1,
– przebudowy skrzyżowania z ul. Przemysłową,
– budowy i przebudowy zjazdów publicznych i indywidualnych na tereny przyległe,
– humusowania zieleńców, skarp wykopów i nasypów, 
– montażu oznakowania pionowego i poziomego

zgodnie z projektem zagospodarowania terenu
oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza roz-

budowywanym i przebudowywanym pasem drogowym ww. ulicy (czasowe za-
jęcie) w zakresie:

1) budowy lub przebudowy innych dróg publicznych:
a) przebudowa pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 653 ul. Sejneńska: 

dz. nr 24437/1, 24926/7 Jednostka ewidencyjna 206301_1 M. Suwałki, Obręb 
0010 M. Suwałki,

b) przebudowa pasa drogowego drogi gminnej ul. Przemysłowa: dz. nr 24900 
Jednostka ewidencyjna 206301_1 M. Suwałki, Obręb 0010 M. Suwałki,

c) przebudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 1152B w Zarządzie 
Powiatu Suwalskiego: dz. nr: 406 Jednostka ewidencyjna 201207_2, Obręb 0020 
Mała Huta ,

2) budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu: dz. nr 24900, 24905, 24383, 
24260, 24406, 24437/1, 24926/7, 24384,

3) budowy lub przebudowy zjazdów: dz. nr 24438/3, 24438/1, 24383, 24384, 
24409, 24410, 24260, 24406, 24903/3.

Przedmiotowa inwestycja planowana jest do realizacji na:
– działkach stanowiących granice istniejącego pasa drogowego drogi po-

wiatowej nr 1152B :
Gmina Miasto Suwałki, obręb 0010 Miasto Suwałki: dz. nr 24437/2,
– działkach ulegających podziałowi przeznaczonych pod rozbudowywany i 

przebudowywany pas drogi powiatowej nr 1152B (do przejęcia na rzecz jednost-
ki samorządu terytorialnego):

Gmina Miasto Suwałki, obręb 0010 Miasto Suwałki:
24438/5 (po podziale dz. nr 24438/10), 24438/3 (po podziale dz. nr 24438/8), 

24438/1 (po podziale dz. nr 24438/12, 24438/13), 24926/8 (po podziale dz. nr 
24926/9), 24905 (po podziale dz. nr 24905/1), 24383 (po podziale dz. nr 24383/1), 
24384 (po podziale dz. nr 24384/1), 24385 (po podziale dz. nr 24385/1), 24407 (po 
podziale dz. nr 24407/1), 24256 (po podziale dz. nr 24256/1), 24257 (po podzia-
le dz. nr 24257/1), 24258 (po podziale dz. nr 24258/1, 24258/2), 24900 (po po-
dziale dz. nr 24900/1),

– działkach przeznaczonych do czasowego zajęcia, niezbędnych podczas re-
alizacji inwestycji:

Gmina Miasto Suwałki, obręb 0010 Miasto Suwałki:
24926/7, 24437/1, 24438/3 (po podziale dz. nr 24438/9), 24438/1 (po podzia-

le dz. nr 24438/14), 24383 (po podziale dz. nr 24383/2), 24384 (po podziale dz. nr 
24384/2), 24903/3, 24406, 24409, 24410, 24260, 24905 (po podziale dz. nr 24905/2), 
24900 (po podziale dz. nr 24900/2),

Powiat Suwalski, Jednostka ewidencyjna 201207_2, Obręb 0020 Mała Huta: 
dz. nr: 406.

Numery działek, po podziale, wchodzące w granice rozbudowywanego i prze-
budowywanego pasa drogi powiatowej nr 1152B: 

24438/10, 24438/8, 24438/12, 24438/13, 24926/9, 24905/1, 24383/1, 24384/1, 
24385/1, 24407/1, 24256/1, 24257/1, 24258/1, 24258/2, 24900/1 (obręb nr 0010, 
Miasto Suwałki), według załączonego projektu podziału.

Numery działek, po podziale, leżące poza rozbudowywanym i przebudo-
wywanym pasem drogowym drogi powiatowej nr 1152B: 24438/11, 24438/9, 
24438/14, 24926/10, 24905/2, 24383/2, 24384/2, 24385/2, 24407/2, 24256/2 , 
24257/2, 24258/3, 24900/2 (obręb nr 0010, Miasto Suwałki), według załączone-
go projektu podziału. 

Inwestycja po zatwierdzeniu projektu podziału w całości zlokalizowana jest 

na nieruchomości oznaczonej działkami nr: 24437/2, 24438/10, 24438/8, 24438/12, 
24438/13, 24926/9, 24905/1, 24383/1, 24384/1, 24385/1, 24407/1, 24256/1, 
24257/1, 24258/1, 24258/2, 24900/1 (obręb nr 0010, Miasto Suwałki) 

oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza rozbu-
dowywanym i przebudowywanym pasem drogowym ww. ulicy w zakresie budowy 
lub przebudowy innych dróg publicznych, budowy lub przebudowy sieci uzbroje-
nia terenu oraz budowy lub przebudowy zjazdów (czasowe zajęcie terenu) na nie-
ruchomościach oznaczonych działkami o nr: 24926/7; 24437/1; 24438/9; 24438/14; 
24383/2; 24384/2; 24903/3; 24406; 24409; 24410; 24260; 24905/2; 24900/2 (ob-
ręb 0010, Miasto Suwałki), 406 (obręb 0020, Mała Huta) według obowiązujące-
go katastru nieruchomości.

Działki objęte podziałem przejmowane pod przebudowywany i rozbudowy-
wany pas drogi powiatowej nr 1152B: 

Obręb nr 0010 Miasto Suwałki:
– 24256 o pow. 0,2848 ha dzielona na działki: 24256/1 o pow. 0,0176 ha (prze-

znaczona pod drogę powiatową) i 24256/2 o pow. 0,2672 ha (w dotychczaso-
wym władaniu),

– 24257 o pow. 0,4876 ha dzielona na działki: 24257/1 o pow. 0,0252 ha (prze-
znaczona pod drogę powiatową) i 24257/2 o pow. 0,4624 ha (w dotychczaso-
wym władaniu),

– 24258 o pow. 0,6041 ha dzielona na działki: 24258/1 o pow. 0,0249 ha (prze-
znaczona pod drogę powiatową), 24258/2 o pow. 0,0467 ha (przeznaczona pod 
drogę powiatową) i 24258/3 o pow. 0,5325 ha (w dotychczasowym władaniu),

– 24383 o pow. 0,3755 ha dzielona na działki: 24383/1 o pow. 0,0240 ha (prze-
znaczona pod drogę powiatową) i 24383/2 o pow. 0,3515 ha (w dotychczaso-
wym władaniu),

– 24384 o pow. 1,0437 ha dzielona na działki: 24384/1 o pow. 0,0034 ha (prze-
znaczona pod drogę powiatową) i 24384/2 o pow. 1,0403 ha (w dotychczaso-
wym władaniu),

– 24385 o pow. 0,8583 ha dzielona na działki: 24385/1 o pow. 0,0025 ha (prze-
znaczona pod drogę powiatową) i 24385/2 o pow. 0,8558 ha (w dotychczaso-
wym władaniu),

– 24407 o pow. 0,1103 ha dzielona na działki: 24407/1 o pow. 0,0022 ha (prze-
znaczona pod drogę powiatową) i 24407/2 o pow. 0,1081 ha (w dotychczaso-
wym władaniu),

– 24438/1 o pow. 0,5940 ha dzielona na działki: 24438/12 o pow. 0,0001 ha (prze-
znaczona pod drogę powiatową), 24438/13 o pow. 0,0040 ha (przeznaczona pod 
drogę powiatową) i 24438/14 o pow. 0,5899 ha (w dotychczasowym władaniu),

– 24438/3 o pow. 0,3757 ha dzielona na działki: 24438/8 o pow. 0,0089 ha (prze-
znaczona pod drogę powiatową) i 24438/9 o pow. 0,3668 ha (w dotychczaso-
wym władaniu),

– 24438/5 o pow. 0,1269 ha dzielona na działki: 24438/10 o pow. 0,0004 ha (prze-
znaczona pod drogę powiatową) i 24438/11 o pow. 0,1265 ha (w dotychczaso-
wym władaniu),

– 24900 o pow. 1,1110 ha dzielona na działki: 24900/1 o pow. 0,1686 ha (prze-
znaczona pod drogę powiatową) i 24900/2 o pow. 0,9424 ha (przeznaczona 
pod drogę gminną),

– 24905 o pow. 1,8917 ha dzielona na działki: 24905/1 o pow. 0,0290 ha (prze-
znaczona pod drogę powiatową) i 24905/2 o pow. 1,8627 ha (w dotychczaso-
wym władaniu),

– 24926/8 o pow. 2,6883 ha dzielona na działki: 24926/9 o pow. 0,0083 ha (prze-
znaczona pod drogę powiatową) i 24926/10 o pow. 2,6800 ha (w dotychczaso-
wym władaniu).

Strony mogą zapoznać się ze zgromadzonym materiałem dowodowym w 
Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 
16-400 Suwałki, ul. A Mickiewicza 1, pok. 140, także składać uwagi i wnioski doty-
czące przedmiotowej sprawy w terminie 7 dni od daty uznania zawiadomienia za 
dokonane w trybie art. 49 §2 Kpa.

Stosownie do art. 49 Kpa, zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 
czternastu dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie.

132/2025

inFormacja
prezes zarządu budynków mieszkalnych w suwałkach tbs sp. z o.o.  
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, ze zm.), działając na pod-
stawie § 3 ust. 1 umowy gospodarowania i zarządzania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Miasta Suwałki zawartej w dniu 31.12.2015 r. 
z późn. zm., podaje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni tj. od dnia 
19.05.2025 r. do dnia 09.06.2025 r. został opublikowany na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Zarządu przy ul. Wigierskiej 32, na stronie internetowej www.
zbm.suwalki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w dzienniku www.
monitorurzedowy.pl Wykaz Nr 11/2025 z dnia 16.05.2025 r. nieruchomości 
przeznaczonych do najmu i dzierżawy.    133/2025

czas na własną działkę – zarząd rodzinnego ogrodu działkowego 
im. marii konopnickiej, przy ul. Zastawie 143 zaprasza do 

nabycia prawa przeniesienia użytkowania następujących działek ogrodowych:
1. Działka nr 395, pow. 305 m2, tel. 519 760 896,
2. Działka nr 117, pow. 298 m2, tel. 666 817 259,
3. Działka nr 125, pow. 299 m2, tel. 537 659 266 (przy Alei Różanej),
4. Działka nr 311, pow. 307 m2, tel. 784 504 840,
5. Działka nr 70, pow. 308 m2, tel. 661 513 118,
6. Działka nr 176, tel. 505 172 322,
7. Działka nr 86, tel. 697 005 472,
8. Działka nr 196, pow. 300 m2, tel. 504 012 392,
9. Działka nr 237, pow. 287 m2, tel. 666 882 270,
10. Działka nr 112, pow. 303 m2, tel. 600 331 407.

Położenie działek na mapie Ogrodu. Kontakt bezpośrednio z obecnymi 
użytkownikami na podane wyżej numery telefonów.     134/2025
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mamy jednego 
kandydata

Kilka lat temu, gdy żegnałem się z Wami, 
moimi Czytelnikami, którzy przez dziesiątki 
lat cierpliwie znosiliście moje pisanie, prze-
widywałem, że we właściwym momencie 
do Was wrócę. I ten moment właśnie nad-
szedł. Za kilka dni zdecydujemy, kto będzie 
Prezydentem Rzeczypospolitej. Zabieram w tej sprawie głos, ponieważ 
przez pięć kadencji, ponad dwadzieścia lat, byłem radnym naszego mia-
sta dzięki Waszemu poparciu. Stąd moja wiara, że cieszę się zaufaniem 
sporej grupy Suwalczan.

Dlatego proszę o Wasze poparcie dla jedynego kandydata, który  
jest gwarantem dobrej przyszłości naszego kraju; bo jest polskim  
patriotą i zarazem swobodnie czującym się Europejczykiem w najważ-
niejszych stolicach, tych europejskich i tych światowych. Jest nim Rafał 
Trzaskowski. To bardzo ważne. Bo to jedyny kandydat, który gwaran-
tuje nasze godne miejsce w Europie i płynące z tego faktu korzyści,  
również te bardzo wymierne, finansowe.

Wróćmy na nasze, suwalskie podwórko. Kilkanaście lat temu blokowali-
śmy miasto, by w ten dramatyczny sposób domagać się budowy obwodni-
cy Suwałk. Piszę o tym z łezką w oku, ponieważ miałem zaszczyt być prze-
wodniczącym Społecznego Komitetu Wspierania Budowy Obwodnicy 
Suwałk. Komitet, wspierany przez tysiące Suwalczan, trzykrotnie zamknął 
miasto przed ciężkimi tirami, które rozjeżdżały nasze miasto. Po trze-
ciej blokadzie uzyskaliśmy zapewnienie, że obwodnica powstanie. I po-
wstała! Ale nie stało się tak dlatego, że władza raptem nas pokochała, czy  

raczej wystraszyła. Stało się tak dlatego, że Unia Europejska przeznaczyła 
na ten cel ponad 300 milionów złotych. Teraz to pewnie byłoby co najmniej 
dwa razy więcej. Bez tych pieniędzy nawet 33 blokady by nie pomogły. 

Bez wsparcia unijnych środków nie mielibyśmy przepięknej hali  
widowiskowej, w której nasza suwalska drużyna siatkarzy Ślepsk Malow 
rozgrywa mecze w ramach PlusLigi, najlepszej ligi Europy. A ja mogę się 
tym pochwalić, a nawet chełpić(!), w rozmowach z śląskimi przyjaciółmi.

Bez wsparcia Unii, która – według niektórych przeciwników Rafała 
Trzaskowskiego – jest gorszym okupantem niż hitlerowcy i sowieci  
razem wzięci, nie mielibyśmy też: pięknego domu kultury, w którym 
możemy podziwiać wybitnych artystów; stadionu „Wigier”, którego  
zazdroszczą nam sąsiedzi; parku wodnego, gdzie znajdujemy dobry  
odpoczynek; wielokilometrowej sieci dróg, wręcz całego systemu  
komunikacyjnemu, dzięki czemu praktycznie wyprowadziliśmy  
z centrum ciężki ruch. A to daleko nie wszystko!

Wyliczankę inwestycji, które powstały przy ogromnym, czasami  
stuprocentowym wsparciu unijnych funduszy, można długo jeszcze  
ciągnąć, ale to już najlepiej wiecie sami. Rzecz jasna ogromna w tym za-
sługa suwalskiego samorządu, kolejnych prezydentów i radnych. Chwała 
im, że umieli europejskie pieniądze wziąć i dobrze wykorzystać. Sęk  
w tym, że gdyby nie UE, nie byłoby skąd brać. 

Na koniec jeszcze jedna osobista refleksja. Kiedy, kilkanaście lat temu, 
zaczynałem swoją śląską przygodę, podróż na trasie Suwałki-Katowice 
zabierała mi dziewięć, dziesięć a nawet więcej godzin. Dziś to sześć go-
dzin bez łamania przepisów, bo mam albo trzy pasy autostrady, albo dwa 
drogi szybkiego ruchu. To też w ogromnej mierze dzięki pomocy UE. 

Dlatego kandydat jest tylko jeden – rafał Trzaskowski.

STANISŁAW KULIKOWSKI

suwałki  street  festival
Przed nami trzecia edycja Suwałki Street Festiwal – wydarze-

nia, które łączy to, co najlepsze w kulturze ulicznej: sport, muzy-
kę, taniec, sztukę i kreatywną energię mieszkańców. 30 i 31 maja 
przy Centrum Handlowym „Plaza” przy ul. gen. J. Dwernickiego 15  
nie zabraknie pokazów, warsztatów i emocjonujących rywaliza-
cji – zarówno dla zawodowców, jak i tych, którzy dopiero zaczy-
nają swoją przygodę z kulturą ulicy. Uczestnictwo we wszystkich 
atrakcjach jest bezpłatne.

co na ciebie czeka?
¿ Spotkania z inspirującymi postaciami świata sportu, kultu-

ry i życia publicznego:
Już w piątek, 30 maja od 

godz. 11, spotkacie się z in-
spirującymi postaciami – 
Kamilą „Kamką” Podziew- 
ską, Andrzejem Gajewskim 
oraz Krzysztofem „Diablo” 
Włodarczykiem, którzy po-
dzielą się swoją pasją i do-
świadczeniem.

¿ Spektakularne pokazy 
i turnieje:

Piątkowy wieczór od 
godz. 17 rozgrzeje pokaz wsadów do kosza w wykonaniu Piotra 
„GRABO” Grabowskiego – mistrza efektownych dunków. Do te-

go widowiskowe popisy rowerowe Piotra Bielaka, turnieje w pił-
kę nożną 1v1 i gry w dwa ognie oraz konkursy skateboardowe.

¿ Przejazd przez miasto – poczuj moc wspólnoty:

Zwieńczeniem 30 maja będzie przejazd przez miasto, który 
rozpocznie się o godz. 21 – barwną, głośną i pełną energii para-
dą uczestników, która zamieni miejskie ulice w żywą scenę stre-
etowej ekspresji.

¿ Sobota pełna aktywności:

31 maja od godz. 10 przy Centrum Handlowym „Plaza” i na 
boisku do koszykówki przy ul. J. Korczaka 12 ruszają turnieje 
Street Ball 3×3 i Teqball, a także pełna ekspresji Strefa Graffiti, 
strefa kredy oraz customizacji ubrań i obuwia. Ponadto odbę-
dą się też warsztaty „Nawijaj z sensem” z Pawłem Bydelskim. 
Nie zabraknie także warsztatów: bokserskich z Krzysztofem 
„Diablo” Włodarczykiem i wsadów koszykarskich z Piotrem 
„GRABO” Grabowskim. Szczegółowy program na www.osir.
suwalki.pl 

A na zakończenie dla miłośników 
rapu koncert w wykonaniu Kinny 
Zimmer, Fukaj i VBS. Rozpocznie się 
on 31 maja o godz. 19 w hali Suwałki 
Arena. Bilety w cenie 60 zł do naby-
cia na stronie: www.osir.suwalki.pl 

>>

prezydent miasta suwałk działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) podaje do publicz-
nej wiadomości, że w dniu 5 maja 2025 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy 
ul. A. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 05.05.2025 
r. do 26.05.2025 r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczo-
nej do sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk 
Nr 171/2025 z dnia 05 maja 2025 roku).   126/2025

prezydent miasta suwałk działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r.  o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) podaje do publicz-
nej wiadomości, że w dniu 14 maja 2025 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 
przy ul. Mickiewicza 1  na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 14.05.2025 
r. do 04.06.2025 r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczonej 
do sprzedaży (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 184/2025 z dnia 14 maja 2025 roku).

130/2025

Materiał opracowany i opłacony przez Komitet Wyborczy Kandydata na Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Rafała Trzaskowskiego
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17 maja suwalskie muzea i galerie po raz kolejny zaprosiły do 
wieczorno-nocnego zwiedzania w czasie Nocy Muzeów. 

Do zwiedzania Muzeum im. M. Konopnickiej zapraszał duch z prze-
szłości. To była niepowtarzalna okazja, by obejrzeć ekspozycję w towa-
rzystwie duchów z przeszłości: męża poetki Jarosława, córek Laury  
i Zofii oraz jej przyjaciółki Marii Dulębianki

Każdy malować może w muzeum. Przekonali się o tym uczestnicy 
zajęć plastycznych „Nie tylko Wierusz” w Muzeum Okręgowym przy 
ul. T. Kościuszki 81
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>>

noc  MUzeów  2025

W suwalskim Archiwum 
Państwowym z zaintere-

sowaniem Suwalczanie 
oglądali ekspozycję „Bez-
senne głowy, co dźwigają 

korony – książęta, kró-
lowie, wodzowie, boha-

terzy. 1000 lat polskiej 
państwowości  

w dokumentach Archi-
wów Państwowych”. 

Przyczynkiem do po-
wstania wystawy stała się 1000 rocznica koronacji Bolesława Chrobrego. 

Dodatkowo na zwiedzających czekała wyjątkowa wystawa, złożona  
z oryginalnych dokumentów suwalskiego Archiwum Państwowego, któ-
ra nawiązywała do najważniejszych wydarzeń z dziejów Suwalszczyzny

14 Suwalski Pułk Przeciwpancerny udostępnił plenerową wy-
stawę sprzętu i pojazdów wojskowych oraz ekspozycję w klu-
bie wojskowym. Do nocnego zwiedzania zaprosiły też galerie 
Suwalskiego Ośrodka Kultury. W Galerii Sztuki Stara Łaźnia moż-
na było obejrzeć wystawy: „Andrzej Strumiłło. Dzieła wybrane” 
oraz „Jutowe płaskorzeźby Dorota Średnicka”.

W sobotni wieczór 17 maja na suwalskich 
ulicach nastąpił powrót do przeszłości, 
a dokładnie do lat siedemdziesiątych XX 
wieku, gdy na ulicach najwięcej było malu-
chów i polonezów, czyli niezapomnianych 
samochodów wyprodukowanych przez 
polskie fabryki w Bielsku-Białej, Tychach 
i na warszawskim Żeraniu

ogrody  sztUki
20 maja w Muzeum im. M. Konopnickiej odbyło się „Spotkanie  

u pani Marii”. Pojawiła się na nim poetka i jej goście, czyli Stanisław 
Moniuszko i Alfred Wierusz-Kowalski. Teatr Amatorski zaprezento-
wał krótką scenkę z ich udziałem. Pieśni do tekstów naszej poetki 
wykonali: Marlena Borowska – sopran, Mateusz Kozielski – tenor 
przy akompaniamencie fortepianowym Ewy Chomicz-Wysockiej. 
W antraktach wiersze polskich poetów recytowała Ewa Stąpór.

Trwają Konopnicjańskie Ogrody Sztuki inspirowane życiem  
i twórczością Suwalczanki M. Konopnickiej oraz Papieża Jana Paw- 
ła II. Z tej okazji odbywają się spotkania literackie, teatralne, kon-
certy i wystawy. Ich organizatorem jest Suwalskie Towarzystwo 
Muzyczne im. E. Młynarskiego, Teatr Amatorski „Grupa Kłusowni- 
ków – Straż Przednia” im. K. Wojtyły oraz współpracownicy. 

>>

>> dzień  strażaka

19 maja w Suwałkach odbyły się powiatowe obchody Dnia 
Strażaka. Po mszy św. w pobliskim  kościele pw. św. Kazimierza 
Królewicza, na placu Komendy Miejskiej PSP odbył się uroczysty 
apel. Wzięli w nim udział strażacy, druhowie z powiatowych jedno-
stek OSP, posłowie Jacek Niedźwiedzki i Jarosław Zieliński, przedsta-
wiciele władz samorządowych z prezydentem Suwałk Czesławem 
Renkiewiczem i przewodniczącym Rady Miejskiej Zdzisławem 
Przełomcem oraz wiceprzewodniczącym Karolem Kornelukiem. 
Podczas uroczystości Podlaski Komendant Wojewódzki PSP  
st. bryg. Janusz Kondrat i Komendant Miejski Państwowej Straży 
Pożarnej w Suwałkach mł. bryg. Jerzy Netter wręczyli odznacze-
nia i awanse strażakom na wyższe stopnie służbowe.



Centrum Obsługi Nieruchomości

Międzynarodowy koncern Obrotu Nieruchomościami

e-mail: suwalki@wgn.pl www.wgn.pl

Chcesz szybko sprzedać swoją nieruchomość?

zadzwoń już dziś do naszego agenta: tel. 537 580 706. zapraszamy do współpracy!

NaJlePSi aGeNci, NaJSzYBSze traNSakcJe
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ul. 1 Maja 1, 16-400 Suwałki

 KOMPUTERY   

eltechbiur.pl87 566 57 00 eltechbiur

SPRZEDAŻ I SERWIS

Suwałki, ul. Hamerszmita 9

 KASY FISKALNE   
 KSEROKOPIARKI

117/2025

Tu kupisz: zioła, herbaty, żele, maści, miody, 
kolageny, oleje, naturalne: suplementy diety 
(kapsułki, syropy), kosmetyki (szampony, kremy, 
mydła, olejki kosmetyczne i eteryczne) itp.

ZIELARNIA LAwENdA 
16-400 Suwałki, ul. a. lityńskiego 10 lok. 6 
(naprzeciw Szkoły Podstawowej nr 7)
tel. 798 664 593

Zapraszamy:
od poniedziałku do piątku

w godz. 9.00-17.00
soboty: 9.00-13.00

36/2025

Suwalski Ośrodek Kultury 1 czerwca w godz. 11-14 zaprasza na wspól-
ne świętowanie Dnia Dziecka na Artystycznym Podwórku przed Galerią 
Stara Łaźnia na Bulwarach nad Czarną Hańczą, wstęp wolny.

W programie animacje, warsztaty, występy zespołów z SOK, konkur-
sy dla uczestników imprezy. Będą czekały na Was: BIG – bańki mydlane, 
portrety rodzinne, Jaćwingowie foto-obraz. Teatrzyk kamishibai: bajki 
nie tylko na dobranoc, czytanie bajek, zabawy edukacyjne, „Koinobori”  
– Szczęście, siła i pomyślność – czyli Japońskie latawce w kształcie ry-
bek – karpi, familijna wieża liderów – zabawa edukacyjna, Studio Tańca 
Radość, gry i zabawy prowadzone przez Suwalski Klub Rodziców 
„Komitywa”. Na scenie wystąpią: Studio Tańca Radość, Gospel Kids, Dzieci 
Suwalszczyzny, Studio Piosenki Świetlik.

O gdz. 17 w Suwalskim Ośrodku Kultury odbędzie się koncert Familijny 
Suwalskiej Orkiestry Kameralnej – „Karnawał Zwierząt”. Sala im. A. Wajdy, 
ul. Papieża Jana Pawła II 5, bilety w kasie SOK i na www.soksuwalki.eu


